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Kiekvieni pasibaigę metai tampa mūsų istorijos dalimi ir kiekvieni 
turi savo išskirtinumų. 2025-ieji Druskininkuose išsiskyrė pras-
mingų kultūros renginių gausa, reikšmingais darbais bendruo-
menei, istoriniais įvykiais, gražiais jubiliejais, svarbių projektų 
įgyvendinimu.  

Atmintyje jie išliks kaip Druskininkų – Lietuvos kultūros sostinės 
„Čiurlionio paliesti“ – metai. Ir bus įrašyti ne tik į Lietuvos, bet ir pa-
saulio kultūros istoriją: Kultūros sostinės atidarymo renginys „Didy-
sis Čiurlys“ pateko į geriausių pasaulio kultūros renginių penketuką. 

Istoriniu momentu tapo Druskininkų savivaldybės tarybos spren-
dimas Lietuvos poeto  Justino Marcinkevičiaus vardu pavadinti 
skverą Druskininkų centre ir jame pastatyta skulptūra „Giedantis 
paukštis“. Tai – Druskininkų bendruomenės sutelktumo ir gebėjimo 
parodyti pagarbą jos vertiems žmonėms įrodymas. 

Legendinės „Nemuno“ sanatorijos virsmas į modernių apartamen-
tų kompleksą „Nemunas by CITUS“ – dar vienas naujas Druski-

ninkų istorijos puslapis. Naujam gyvenimui prikeltas pastatas pernai atvėrė duris ir tapo išskirtiniu objektu, 
patvirtinančiu, kad Druskininkai – investicijoms atviras ir patrauklus  kurortas. 

Į istoriją jau pateko ir bendrovės „Kautra“ statoma autobusų stotis. Jos projektas pristatytas Venecijoje vy-
kusioje prestižinėje architektūros bienalėje, o į statomos stoties koloną Druskininkuose  įdėta simbolinė 
kapsulė su laišku ateities kartoms. 

Dar vienas žingsnis Druskininkų istorijoje – po pertraukos atnaujinti Kultūros ir kongresų rūmų įrengimo dar-
bai, kurie turi būti baigti 2026-aisiais. 

Druskininkai – tradicijas branginantis, bet ir nuolat atsinaujinantis kurortas. Kasmet gražėja jo erdvės: rekons-
truotas M.K. Čiurlionio ir prie Švietimo centro esantys skverai, atnaujintas Lakštingalų takas, pradėta Vilniaus 
alėjos rekonstrukcija, o konkursą laimėjęs menininkas jau kuria skulptūras pagal M.K. Čiurlionio paveikslus 
„Zodiako ženklai“, kurios papuoš rekonstruotą pagrindinę kurorto alėją. 

Modernėja mūsų įstaigos. Druskininkų ligoninėje atidarytas renovuotas intensyvios terapijos skyrius, švieti-
mo įstaigose atnaujintos erdvės, įrengtos šiuolaikiškos laboratorijos. 

Didžiuliu traukos centru tapęs Druskininkų vandens parkas sulaukė jau 7-milijoninio lankytojo, o mūsų SNOW 
areną savo treniruotėms renkasi slidinėjimo profesionalai iš viso pasaulio.    

Druskininkai auga. Juos augina žmonės. Medikai, mokytojai, menininkai – visi jūs, druskininkiečiai. Pelnantys 
prestižinius įvertinimus ir garbingus apdovanojimus. O svarbiausia – žmonių pagarbą. 

Jūsų dėka, mielieji, kasmet Druskininkus renkasi vis daugiau turistų, atvykstančių čia pramogauti, ilsėtis, 
gydytis, sportuoti, gyventi. 

Ačiū už jūsų darbą ir meilę Druskininkams, kurių prasmingą istoriją rašome visi kartu. 

Druskininkų savivaldybės meras R. Malinauskas

Ričardas Malinauskas
Druskininkų savivaldybės meras

https://www.facebook.com/meras.malinauskas
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Kiekvieni metai savivaldybės gyvenime atneša naujų iššūkių ir ga-
limybių augti, o metinė ataskaita yra daugiau nei skaičių rinkinys. 
Už kiekvieno skaičiaus – darbai, projektai, įstaigos, žmonės.  

Švietimo srityje mūsų siekis išlieka aiškus – kiekvienas vaikas 
gali mokytis, jei aplinka sukurta taip, kad padeda. Druskininkų 
savivaldybėje mokosi beveik 3 tūkst. mokinių. Jų akademiniai 
pasiekimai – aukštesni nei Lietuvos vidurkis. 

Sveikatos apsaugos srityje vadovaujamės principu – paslaugos 
turi būti prieinamos kiekvienam.  Šioje srityje yra ne vienas rodi-
klis, viršijantis Lietuvos vidurkį: druskininkiečiai aktyviai dalyvauja 
prevencinėse onkologijos programose, išsiskiriam gerais vaikų 
burnos sveikatos rodikliais. Druskininkų ligoninė pagal kelio są-
nario endoprotezavimo operacijų skaičių užima 4 vietą Lietuvoje. 

Stiprindami socialinę sistemą siekiame, kad pagalba būtų ne tik 
kokybiška, bet ir lengvai pasiekiama: įsteigta socialinės pagalbos linija, veikianti ištisą parą 7 dienas per 
savaitę, intensyviai vyko trijų dienos centrų įrengimo darbai, atnaujintos Socialinių paslaugų centro erdvės. 

Dėkoju visiems Druskininkų bendruomenės nariams, su kuriais pasiekėme puikių rezultatų. Kai instituci-
jos, bendruomenės ir nevyriausybinės organizacijos tampa partneriais, gimsta sprendimai, kurie realiai 
keičia žmonių kasdienybę, leidžia geriau atpažinti jų poreikius, išvengti paslaugų dubliavimo ir kurti tva-
rią pagalbos sistemą bendruomenei. 

Vicemerė Diana Brown

Kuruodamas turizmo, kultūros, verslo, jaunimo, sporto ir bendruo-
menių sritis, kasdien įsitikinu, jog didžiausia Druskininkų vertė yra 
čia gyvenantys ir kuriantys žmonės. Džiaugiuosi aktyviomis ben-
druomenėmis, kūrybiškais kultūros atstovais, iniciatyviu verslu ir 
jaunais žmonėmis, kurie savo ateitį sieja su mūsų miestu.

Praėjusiais metais Druskininkai – Lietuvos kultūros sostinė – buvo 
svarbiu traukos centru ne tik Lietuvoje, bet ir tarptautiniu mastu. Tai 
suteikė stiprų impulsą turizmo sektoriui, todėl nuosekliai dirbame 
stiprindami miesto matomumą bei išskirtinio kurorto įvaizdį.

Mums svarbu ne tik augantis žinomumas ar lankytojų skaičius. Sie-
kiame, kad Druskininkai būtų patogūs ir jaukūs pirmiausia patiems 
gyventojams. Daug dėmesio skiriame bendruomenių stiprinimui, 
verslo aplinkai, jaunimo saviraiškai, sportui ir atviram dialogui. Nori-
me, kad kiekvienas jaustųsi svarbia miesto dalimi ir turėtų galimybę 
prisidėti prie jo kūrimo.

Ačiū visiems, kurie 2025-aisiais savo darbais ir idėjomis prisidėjote prie Druskininkų augimo. Tikiu, kad ben-
dromis pastangomis ir toliau kursime šiuolaikišką, atvirą ir gyvybingą kurortą – miestą, kuriame gera gyventi, 
kurti ir į kurį visada norisi sugrįžti.

Vicemeras Simonas Kazakevičius

Diana Brown
Vicemerė

Simonas Kazakevičius
Vicemeras
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2025 m. vyko 6 kolegijos posėdžiai. 

2025 m. sušaukti 8 savivaldybės tarybos posėdžiai. 

Juose priimti 148 sprendimai. 

Vyko 8 jungtiniai komitetų posėdžiai.

Švietimo, kultūros ir sporto komitetas – 2 posėdžiai 

Ūkio ir kurorto plėtros komiteto posėdis – 1 posėdis

Finansų komitetas – 1 posėdis

Sveikatos apsaugos ir socialinių reikalų komitetas – 1 posėdis, 

Kontrolės komitetas – 4 posėdžiai. 

Komitetuose pritarta ir pateikta svarstyti Tarybai 150 sprendimų pro-
jektų.

Ričardas Malinauskas Druskininkų savivaldybės meras  

Diana Brown Druskininkų savivaldybės vicemerė 

Simonas Kazakevičius Druskininkų savivaldybės vicemeras 

Vilma Jurgelevičienė  Druskininkų savivaldybės administracijos direktorė

Anatolijus Goborovas Antikorupcijos komisijos pirmininkas 

Česlovas Jezerskas Etikos komisijos pirmininkas 

Inga Salickienė Finansų komiteto pirmininkė 

Violeta Grigorienė Sveikatos apsaugos ir socialinių reikalų komiteto pirmininkė 

Algis Bolys Švietimo, kultūros ir sporto komiteto pirmininkas 

Modestas Vitkauskas Ūkio ir kurorto plėtros komiteto pirmininkas 

Donatas Mizaras Kontrolės komiteto pirmininkas 

Povilas Jagelavičius Opozicijos lyderis 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS TARYBA
2023–2027 METŲ KADENCIJOS 
DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS 
TARYBA  

Savivaldybės tarybos sprendimu yra sudaryta 17 komisijų.

TARYBA IR KOMITETAI 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS KOLEGIJA 

Daugumos frakcija 
„Už Druskininkus“

Arvydas Balčius
Ronata Balkaitienė

Algis Bolys
Inga Cololo

Benjaminas Čepas
Dainius Dailydė

Violeta Grigorienė
Agnė Jazepčikaitė-Gaidienė

Aivaras Kadziauskas
Vytautas Kvedaras
Julius Matulevičius

Jevgrafijus Samuchovas
Artūras Skausmenis

Inga Salickienė
Greta Urbonienė

Jūratė Vaičiulionienė
Modestas Vitkauskas

Opozicinė frakcija 
„Lietuvos socialdemokratų 

partijos frakcija“

 Povilas Jagelavičius
Kristina Miškinienė

Opozicinė frakcija 
„Vardan Druskininkų“ 

Anatolijus Goborovas
Česlovas Jezerskas

Opozicinė frakcija 
„Dešinės frakcija“  

Konstantinas Rečkovas
Gerardas Sokolovas

Antanas Balkė

Į jokią frakciją ar grupę 
nesusivieniję savivaldybės 

tarybos nariai

Donatas Mizaras
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TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS
Druskininkai nuolat plečia tarptautinius ryšius, bendradarbiavimą su užsienio šalių partneriais. 2025-aisiais, 
aktyviai įgyvendinant tarptautines iniciatyvas, sustiprinti ryšiai su Lenkija, Izraeliu, Čekija, kurorto vizija pris-
tatyta Europos šalių regionuose.

2025 m. Druskininkai tapo svarbia Lietuvos–Lenkijos bendradarbiavimo erdve. Savivaldybėje lankėsi  
Olecko miesto, Palenkės vaivadijos verslo ir nevyriausybinių organizacijų, Kujavijos–Pamario vaivadijos 
delegacijos. Susitikimų metu aptartos bendros ES sveikatos projektų galimybės, moterų verslumo iniciaty-
vos, dalintasi patirtimi, kaip efektyviau panaudoti ES fondų lėšas kaimo plėtrai ir verslui. 

Renginiu, kuriame susitiko Lietuvos ir Lenkijos minis-
terijų, Europos Komisijos, savivaldybių, projektų vyk-
dytojų ir žiniasklaidos atstovai, oficialiai startavo strate-
ginės svarbos Interreg VI-A Lietuva–Lenkija projektai.  
Druskininkų savivaldybės administracija, kartu su 
Lenkijos Augustavo ir Geldapės savivaldybėmis 
įgyvendina strateginės reikšmės turizmo plėtros pro-
jektą „Kurortų partnerystė – pasienio plėtros pagrin-
das“. Trys pasienio kurortiniai miestai tokiam bendra-
darbiavimui jėgas suvienijo pirmą kartą.  

Druskininkų savivaldybės vadovų ir medikų susitikimas su 
Olecko miesto delegacija

Kujavijos–Pamario vaivadijos delegacija Druskininkuose

Su Palenkės vaivadijos atstovėmis aptartos moterų verslumo 
iniciatyvos

Startuojant strateginės svarbos Interreg VI-A Lietuva–Lenkija 
projektams, susitiko Lietuvos ir Lenkijos ministerijų, Europos 

Komisijos, savivaldybių vadovai

Susitikimo dalyvius sveikino Druskininkų meras 
R. Malinauskas ir LR Vidaus reikalų ministras V. Kondratovič 

LENKIJA

Strateginių projektų startas
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TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS

Čekijos kurortai siekia stiprinti ryšius su Druskinin-
kais. Tokią žinią atvežė Druskininkuose apsilankęs 
Čekijos ambasadorius Lietuvoje Aleš Opata. Amba-
sadoriaus susitikime su savivaldybės vadovais ap-
tarti turistų srautai ir galimas bendradarbiavimas su 
Čekijos kurortais. 

Susitikime su Druskininkuose apsilankiusia Aškelono 
miesto (Izraeilis) vicemere Sofija Beilin aptartos bendra-
darbiavimo sveikatinimo ir turizmo srityse galimybės.  

Bendradarbiaujant su Izraelio Ariel universitetu sureng-
ta tarptautinė konferencija „Sveikatingumo pažanga: 
gyvenimo būdo, mokslo ir pažangiųjų technologijų 
sinergija“. Druskininkuose susirinkę sveikatos mokslų 
ekspertai ir gydytojai iš JAV, Izraelio, Brazilijos, Ganos ir 
Lietuvos diskutavo apie ilgaamžiškumą, sveiką gyven-
seną ir inovatyvias technologijas. 

Kurorto turizmo potencialas, investiciniai projektai ir 
sveikatinimo tradicijos pristatyti aštuonių Europos ša-
lių:  Slovėnijos, Italijos, Islandijos, Prancūzijos, Graiki-
jos, Austrijos, Bulgarijos ir Estijos savivaldybių verslo 
atstovams.   

Čekijos ambasadoriaus Aleš Opata vizitas

 Į tarptautinę konfereciją susirinkę mokslininkai svarstė 
galimybę Druskininkuose įkurti mokslinių tyrimų centrą

Aškelono miesto vicemerės Sofijos Beilin vizitas
Alytaus regiono savivaldybių vadovų ir specialistų vizitas 

Kampanijos regione (Italija)

ČEKIJA 

IZRAELIS

Sveikatos ir ilgaamžiškumo tradicijų 
kurortas

Pristatyti Europai 

Pasaulio mokslininkai mato Druskininkų potencialą 
tapti sveikatinimo mokslų centru. Konferencijoje pa-
siūlyta kurorte įkurti tarptautinių mokslinių tyrimų cen-
trą, kuris sujungtų vietinius gamtos išteklius su pažan-
giausiomis pasaulio technologijomis. 
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Per metus surengti 9 susitikimai su užsienyje gyvenančiais lietuviais. Jiems Druskininkai pristatyti kaip pui-
ki vieta gyventi, kurti verslą ir atostogauti. Kvietimas lietuvių diasporai: atraskite Druskininkus kaip namus, 
galimybę ir ateitį.

Druskininkuose lankėsi Lietuvos prekybos rūmų Jungtinėje karalystėje (LCC UK) verslo misija „Druskininkai 
IN: Verslauk ir atostogauk“. Diskutuota su Jungtinėje Karalystėje veikiančiais lietuvių verslais.

Įvyko 6 Druskininkų savivaldybės atstovų susitikimai su Jung-
tinių Amerikos Valstijų lietuvių bendruomenėmis Kalifornijoje ir 
Nevadoje. Susitikimuose su Las Vegaso Lietuvos garbės kon-
sule Astra Michels ir vicekonsule Sue Lowden, San Francisko ir 
Las Vegaso lietuvių bendruomenių aktyvu, Los Andželo lietuvių 
bendruomenie ir Los Andželo lietuvių dienų dalyviams iš įvai-
rių JAV valstijų, San Francisko Lituanistikos mokyklos „Genys“ 
mokiniais, tėvais ir mokytojais pristatytos švietimo ir sveikatos 
paslaugų prieinamumas, gyvenimo kokybė ir aplinka, galimybės 
investuoti į turizmo, paslaugų ir nekilnojamojo turto projektus. 

Druskininkų turizmo verslo potencialas pristatytas Lietuvos am-
basadoje Londone vykusiame Grįžimo galimybių forume „Back to Lithuania“, renginyje „Business Mis-
sion Lithuania – United Kingdom“.  

KVIETIMAS DIASPORAI: GRĮŽTI Į LIETUVĄ – ATRASTI DRUSKININKUS

Susitikimas San Francisko Lituanistikos mokykloje „Genys“ Druskininkų pristatymas Los Andžele, 
lietuvių dienose

Apie Druskininkus – Londono forume
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TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS IR FINANSAI

Druskininkų savivaldybės biudžetas 2025 metais buvo daugiau kaip 59,3 mln. eurų. 

Faktinės biudžeto išlaidos sudarė beveik 56,9 mln. eurų. Nepanaudota 4,2 proc. planuotų asignavimų. 

Didžiausia asignavimų dalis buvo skirta švietimui, kultūros, turizmo, sporto plėtrai, ūkio infrastruktūrai bei 
priežiūrai, socialinei paramai.

BIUDŽETAS



KURORTO
RINKLIAVA

490,6

VERSLO 
LIUDIJIMAI

25,9

ŽEMĖS
NUOMOS

MOKESTIS
15,0

ŽEMĖS
MOKESTIS

56,5

ATLIEKŲ
RINKLIAVA

18,9

IŠORINĖS
REKLAMOS
RINKLIAVA

1,0

PREKYBOS
(PASLAUGŲ)
RINKLIAVA

8,1

616,3

NT
MOKESTIS

0,3
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Savivaldybė, suteikdama savarankiško biudžeto sąskaita lengvatas, gerina 
socialinę aplinką ir skatina smulkaus ir vidutinio verslo plėtrą.

Savivaldybėje taikomos teisės aktais ir tarybos sprendimais nustatytos lengvatos. Dėl savarankiško biu-
džeto sąskaita suteiktų lengvatų 2025 m. negauta 616,3 tūkst. Eur pajamų. 

LENGVATOS

Surinktos vietinės rinkliavos už naudojimąsi kurorto viešąja infrastruktūra lėšos naudojamos gėlynų priežiū-
rai, turizmo rinkodarai, savivaldybės įvaizdžio kūrimui, kultūriniam turizmui. 

RINKLIAVOS PANAUDOJIMAS

Per 2025 m. surinkta daugiau kaip 1,5 mln. Eur kurorto rinkliavos. Tai – 91,2 tūkst. eurų daugiau nei 2024 m. 
Didesnes vietinės rinkliavos už naudojimąsi kurorto viešąja infrastruktūra pajamas lėmė išaugęs turistų skaičius.

RINKLIAVA UŽ NAUDOJIMĄSI DRUSKININKŲ KURORTO VIEŠĄJA 
TURIZMO IR POILSIO INFRASTRUKTŪRA

Lengvatos, tūkst. Eur



DARBO UŽMOKESTIS

KURORTO 
INFRASTRUKTŪROS 

GERINIMAS

TURIZMO 
RINKODAROS 
PRIEMONĖS

985,1
tūkst. Є

524,1
tūkst. Є

3,2 mln. Eur (+13 %)

2023 METAI
18,1 MLN.

2024 METAI
21,9 MLN.

2025 METAI
25,1 MLN.

13

62 %
38 %

FINANSAI

Darbo užmokesčio kitimas

Siekdama sušvelninti augančios infliacijos įtaką ir pritraukti bei išlaikyti auštos kvalifikacijos specialistus, 
savivaldybė kasmet ieško galimybių nuosekliai didinti viešojo sektoriaus darbuotojų darbo užmokestį. 
2025 m. darbo užmokestis savivaldybės įstaigų darbuotojams vidutiniškai didėjo 13 proc.   

Darbo užmokesčio pokyčiui įtakos turi ir nuo 2025 m. sausio 1 d. padidinta minimalioji mėnesinė alga, pa-
sikeitusi neapmokestinamojo pajamų dydžio skaičiavimo tvarka bei kitos priežastys. 
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Investicijų pritraukimas Druskininkų savivaldybėje išliko viena svarbiausių strateginės plėtros krypčių – pro-
jektinė veikla buvo orientuota ne tik į infrastruktūros modernizavimą, bet ir į ilgalaikę gyvenimo kokybės, 
paslaugų prieinamumo, ekonominio patrauklumo bei tarptautinio konkurencingumo stiprinimą. 

Savivaldybė aktyviai išnaudojo Europos Sąjungos, valstybės biudžeto ir tarptautinių programų finansavimo 
galimybes: vien per 2025 metus pateikta 12 naujų paraiškų, kurių planuojama investicijų vertė siekia 33,9 
mln. Eur, o projektų veikloms įgyvendinti ir administruoti gauta 1,97 mln. Eur finansavimo, iš kurių 1,65 mln. 
Eur sudarė ES lėšos. 

Investicijos kryptingai nukreiptos į sveikatos apsaugą, socialinę infrastruktūrą, švietimą, turizmą, viešųjų 
paslaugų kokybę, verslumo skatinimą, skaitmenizaciją ir gyventojų saugumą. Bet svarbiausia – kartu su 
fizine infrastruktūra nuosekliai investuojama ir į žmogų: specialistų pritraukimą, socialinę įtrauktį, sveikatos 
priežiūros paslaugų prieinamumą bei ugdymo kokybę. 

Per 2025 metus buvo užbaigti 4 projektai, kurių bendra vertė siekia apie 287 tūkst. Eur. Tai projektai, susiję 
su administracinių procesų modernizavimu, energetiniu efektyvumu, skaitmeniniais sprendimais ir viešųjų 
paslaugų kokybės gerinimu. Šie projektai rodo aiškią kryptį – net ir mažesnės apimties investicijos orien-
tuojamos į inovacijas, efektyvesnį valdymą ir gyventojams patogesnę aplinką. 

Druskininkų savivaldybei kartu su Gižycko (Lenkija) savivaldybe įgyvendinant INTERREG VI-A Lietuvos-Len-
kijos programos projektą, buvo organizuoti Druskininkų ir Gižycko savivaldybių tarybos narių ir administra-
cijos darbuotojų nuotoliniai mokymai, patirties pasidalijimo susitikimas Gižycke. Pasirašytas Druskininkų 
ir Gižycko savivaldybių bendradarbiavimo ketinimų protokolas, kuriuo įtvirtintas abiejų savivaldybių siekis 
plėtoti bendradarbiavimą, keistis patirtimi bei kartu ieškoti efektyvių sprendimų, kurie prisidėtų prie darnios 
ir tvarios miestų plėtros. 

INVESTICIJOS

EFEKTYVUS SPRENDIMŲ PRIĖMIMAS BENDRADARBIAUJANT, MOKANTIS IR DALIJANTIS PATIRTIMI – 
TVARIAI MIESTŲ PLĖTRAI (49,29 TŪKST. EUR)

ĮGYVENDINTI PROJEKTAI

Pasirašytas Druskininkų ir Gižycko savivaldybių bendradarbiavimo ketinimų protokolas, 
kuriuo įtvirtintas abiejų savivaldybių siekis plėtoti bendradarbiavimą
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Savivaldybės administracijos patalpose įrengtos ke-
turios elektromobilių įkrovimo stotelės. Įgyvendinus 
projektą prisidėta prie aplinkai draugiško transporto 
skatinimo ir tvaresnės įstaigos veiklos užtikrinimo.

Bendradarbiaujant su devyniais Europos partneriais, 
užbaigtos projekto „Darnus judumas visiems“ vei-
klos, skirtos didinti Druskininkų prieinamumą ir ieško-
ti efektyvių patogaus judumo sprendimų žmonėms 
su specialiaisiais poreikiais bei kitoms pažeidžia-
moms grupėms. Kvalifikacijos tobulinimo ir patirties 
mainų vizituose Prancūzijoje, Slovėnijoje, Austrijoje 
ir Rumunijoje specialistai susipažino su pažangiais 
judumo planavimo ir infrastruktūros sprendimais. 
Socialinių paslaugų centre įkurta judumo priemonių 
biblioteka. Bet kuri savivaldybės įstaiga ar asmuo gali 
nemokamai pasiskolinti du elektrinius laiptais kopian-
čius vikšrinius kopiklius, dvi rampas (sulankstomą ir 
teleskopinę), taip pat perkėlimo neštuvus. 

Sukurta informacinė sistema, jungianti savivaldybės 
strateginio valdymo, biudžeto planavimo, projektų 
valdymo ir viešųjų pirkimų stebėsenos procesus į 
vieną vientisą platformą. Ši inovatyvi valdymo siste-
ma optimizavo procesus, padėjo užtikrinti sklandes-
nį ir efektyvesnį strateginių dokumentų rengimą, pro-
jektų bei strategijos įgyvendinimo stebėseną. Įrankis 
šiuo metu toliau diegiamas ir tobulinamas, plečiant 
jo panaudojimo galimybes, gerinant duomenų deta-
lumą ir patikimumą. 

ELEKTROMOBILIŲ ĮKROVIMO STOTELIŲ 
ĮRENGIMAS DARBO VIETOSE (9,6 TŪKST. EUR)

DARNUS JUDUMAS VISIEMS 
(65 TŪKST. EUR)

INFORMACINĖS SISTEMOS, SKIRTOS 
DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 
STRATEGINIO PLANAVIMO IR PROJEKTŲ 
VALDYMO PROCESŲ OPTIMIZAVIMUI, DIEGIMAS 
(163,4 TŪKST. EUR)

Inovatyvi valdymo sistema optimizavo procesus, 
padėjo užtikrinti sklandesnį ir efektyvesnį strateginių 

dokumentų rengimą

Konferencija „Darnus judumas visiems“ – 
Druskininkai be ribų II
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2025 m. buvo aktyviai įgyvendinama daugiau nei 40 projektų, kurių bendra vertė viršija 41 mln. Eur. Di-
džiausi finansiniai srautai nukreipti į strateginius ilgalaikio poveikio projektus: sveikatos centro infrastruk-
tūros modernizavimą, specialistų pritraukimą į gydymo įstaigas, socialinio būsto plėtrą, senjorų ir žmonių 
su negalia paslaugų infrastruktūrą, visos dienos mokyklos modelio diegimą, verslo ir kūrybinių industrijų 
erdvių kūrimą bei palankių sąlygų privačioms investicijoms pritraukti sudarymą. 

Reikšminga dalis investicijų skirta turizmo infrastruktūrai: vykdoma Vilniaus alėjos rekonstrukcija, kultūros 
ir kongresų rūmų plėtra, regioninių turizmo produktų kūrimas, pasienio turizmo projektai su Lenkija. Taip 
pat įgyvendinami vandentvarkos, elektroninio bilieto sistemos, civilinės saugos ir viešojo administravimo 
inovacijų projektai, kurie stiprina ne tik miesto infrastruktūrą, bet ir savivaldybės institucinius pajėgumus.

ĮGYVENDINAMI PROJEKTAI

Šiuo Alytaus regiono funkcinės zonos strategijos įgyvendinimo veiksmų priemonės projektu siekiama su-
daryti palankias sąlygas privačioms investicijoms pritraukti ir darbo vietoms kurti pagerinant Druskininkų 
savivaldybės gamtos, kultūros ir turizmo objektų pritaikymą lankymui bei užtikrinant kultūros paslaugų, 
kultūrinio ir konferencinio turizmo plėtrą Alytaus regione.

PALANKIŲ SĄLYGŲ PRIVAČIOMS INVESTICIJOMS PRITRAUKTI IR DARBO VIETOMS KURTI SUDARYMAS, 
PANAUDOJANT DRUSKININKŲ GAMTOS, KULTŪROS IŠTEKLIUS IR TURIZMO POTENCIALĄ (28,5 MLN. EUR)

2025 m. pradėta Vilniaus alėjos rekonstrukcija

Sutvarkytos viešosios erdvės T. Kosčiuškos ir Maironio 
gatvėse – įrengti želdynai Parko zonoje, 

kurioje atidengta skulptūra J. Marcinkevičiui                   

Suprojektuotas pėsčiųjų ir dviračių tako „Žvaigždžių orbita“ 
5 etapas. Pradėtas rengti Nemuno krantinės rekonstrukcijos 

projektas

Buvo tęsiamas pastato, esančio T. Kosciuškos g. 4 
ir Maironio g. 7 Druskininkuose, rekonstravimas į Druskininkų 

kultūros ir kongresų rūmus
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Strateginės reikšmės turizmo plėtros 2021–2027 
metų INTERREG VI-A Lietuvos-Lenkijos programos 
lėšomis finansuojamas projektas, kuriame Druski-
ninkų savivaldybės administracija, kaip projekto par-
tneris, dalyvauja kartu su Lenkijos Augustavo ir Gel-
dapės savivaldybėmis. Per 2025 m. sutvarkytos trys 
svarbios erdvės:  M. K. Čiurlionio paminklo skveras, 
skveras prie Švietimo centro pastato, M. K. Čiurlionio 
g. 80, takelis palei Ratnyčėlę, nuo lenkto tiltelio iki M. 
K. Čiurlionio g.  

Pastate, esančiame M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkuose, 
kuriama verslo bendradarbystės erdvė. Įgyvendinus projektą 
bus sudarytos sąlygos verslo ir kūrybinių industrijų atstovų 
bendradarbiavimui bei Druskininkų verslumo centro veiklai

Atnaujintas M. K. Čiurlionio paminklo skveras Sutvarkytas takas palei Ratnyčėlės upę

Sutvarkytas šalia M. K. Čiurlionio g. 80 esantis skveras

VERSLO IR KŪRYBINIŲ INDUSTRIJŲ 
BENDRADARBYSTĖS ERDVIŲ SUKŪRIMAS 
(1,7 MLN. EUR)

KURORTŲ PARTNERYSTĖ – 
PASIENIO PLĖTROS PAGRINDAS (2 021 TŪKST. EUR)

Atnaujintas Druskininkų centre esantis M. K. Čiurlio-
nio skveras po intensyvių rekonstrukcijos darbų tapo 
dar vienu ryškiu akcentu miesto kultūrinėje erdvėje.  
Skvere įrengta nauja, vientisa danga, sutvarkyti ta-
kai, suformuoti nauji gėlynai ir želdiniai, atnaujintas 
apšvietimas bei mažoji infrastruktūra: suoleliai, ap-
švietimo stulpai, šiukšliadėžės.   

Sutvarkytas šalia M. K. Čiurlionio g. 80 esantis skve-
ras: įrengti nauji takai, aikštė su fontanu, suformuoti 
nauji ir sutvarkyti esami želdiniai, apšviestas skveras 
naudojant šiuolaikinę LED apšvietimo technologiją.   

Įgyvendinus projekte numatytus sprendinius, įren-
gus skverą atitinkantį šiuolaikinės architektūros ten-
dencijas, greta esantis Druskininkų švietimo centras 
tampa vienu svarbiausių miesto objektų.

Sutvarkytas takelis palei Ratnyčėlę, nuo lenkto 
tiltelio iki M. K. Čiurlionio g. įrengtos poilsio aikš-
telės, sutvarkyta mažoji architektūra, įrengti želdi-
niai. Atnaujinta Ratnyčėlės pakrantė taps patrauklia 
laisvalaikio praleidimo vieta regioną lankantiems 
turistams ir prisidės prie viso Lenkijos ir Lietuvos 
pasienio patrauklumo. 
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Projekto tikslas – stiprinti turizmo plėtrą pasienio 
regione, atnaujinant ir pritaikant esamą infrastruk-
tūrą augantiems lankytojų poreikiams. 

2025 m. buvo rengiama techninė dokumentacija, 
pagal kurią 2026 m. Druskininkuose bus atnau-
jintas miesto muziejus: pastato fasado remontas, 
naujų ekspozicijų įrengimas, fasado apšvietimas. 
Lankytojams bus pasiūlytos šiuolaikiškos patirtys 
– stacionarūs virtualios realybės žiūronai ir lauko 
vaizdo siužetai, leidžiantys nusikelti į istorinius ku-
rorto laikus.  

Pirminės sveikatos priežiūros centro patalpų dalis 
atnaujinta ir pritaikyta dirbti išplėstinei šeimos gy-
dytojo komandai, įsigytas elektromobilis pacientų 
lankymui namuose, medicinos įrangos bei baldai. 
Numatoma ir sudaryti sąlygas teikti antrinio lygio 
akušerijos ir ginekologijos paslaugas.

Druskininkų ligoninėje  sukurta infrastruktūra cukri-
niu diabetu sergančių pacientų slaugai, moderni-
zuotos ambulatorinės endoskopijos ir oftalmologi-
jos paslaugos, įsigyjant medicininę įrangą. 

DRUSKININKŲ IR OLECKO ISTORIJOS IR KULTŪROS POPULIARINIMAS (595 TŪKST. EUR)

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS SVEIKATOS CENTRO SUDĖTYJE TEIKIAMŲ SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 
PASLAUGŲ INFRASTRUKTŪROS MODERNIZAVIMAS (748 TŪKST. EUR)

Nauja infrastruktūra Druskininkų ligoninėjeAtnaujintos VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros 
centro patalpos 

Parengta Druskininkų miesto muziejaus atnaujinimo techninė 
dokumentacija 

Santaros klinikų vaikų reabilitacijos skyriuje „Saulu-
tė“ baigiamos įrengti patalpos, skirtos ankstyvajai 
vaikų raidos sutrikimų reabilitacijai. InMedica klini-
ka projekto lėšomis įsigijo medicinos įrangą, skirtą 
pradinės ambulatorinės medicininės reabilitacijos 
paslaugoms teikti. Projektas įgyvendinamas kartu 
su partneriais: VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos 
priežiūros centru, VšĮ Druskininkų ligonine, UAB 
InMedic ir VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės San-
taros klinikomis.
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Projektas įgyvendinamas kartu su Druskininkų sveikatos centre veiklą vykdančiomis įstaigomis: VšĮ Druski-
ninkų ligonine, VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centru ir UAB Draugystės sanatorija, siekiant  
pritraukti sveikatos priežiūros specialistus darbui savivaldybės gydymo įstaigose: šeimos gydytoją, gy-
dytoją anesteziologą, bendrosios praktikos slaugytojus, gydytojus rezidentus. Projekto tikslas – stiprinti 
teikiamų paslaugų kokybę bei didinti jų veiksmingumą. 

Druskininkų savivaldybės sveikatos centre įdiegti poliligotų pacientų srautų koordinavimo ir paslaugų or-
ganizavimo sprendimai, paremti Žaliojo koridoriaus principu. Projekto lėšomis apmokamos papildomos 
sveikatos centro koordinatoriaus ir atvejo vadybininko funkcijos, susijusios su efektyvesniu pacientų re-
gistravimu, nukreipimu bei paslaugų organizavimu, taip pat  daugiadalykės specialistų komandos darbo 
užmokesčio finansavimas. Pacientams sudarytos sąlygos operatyviai ir nuosekliai gauti visas reikalingas 
sveikatos priežiūros paslaugas per kuo trumpesnį laiką. Projektas įgyvendinimas kartu su VšĮ Druskinin-
kų pirminės priežiūros sveikatos centru.  

Siekiat pagerinti socialinio būs-
to prieinamumą daugiavaikėms 
šeimoms ir žmonėms su nega-
lia, buvo plečiamas savivaldybės 
socialinio būsto fondas – įsigy-
jant 2 naujus butus bei vykdytos 
numatytos pirkimų procedūros. 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS SVEIKATOS CENTRO VEIKLOJE DALYVAUJANČIŲ ASMENS SVEIKATOS 
PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ SVEIKATOS SPECIALISTŲ RENGIMAS, PRITRAUKIMAS (342 TŪKST. EUR)

SVEIKATOS CENTRO VEIKLOS MODELIO DIEGIMAS DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS SVEIKATOS CENTRE 
(256 TŪKST. EUR)

SOCIALINIO BŪSTO FONDO 
PLĖTOJIMAS DRUSKININKŲ 
SAVIVALDYBĖJE 
(529,4 TŪKST. EUR)

Projektą įgyvendina Druskininkų ligoninė, Druskininkų PSPC, Draugystės sanatorija

Socialiniai būstai
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Modernizuojamos patalpos ir kuriamas dienos 
centras Viečiūnuose. Taip plečiamas siūlomų so-
cialinių paslaugų spektras, gerinamas jų prieina-
mumas senyvo amžiaus gyventojams ir mažinama 
socialinė atskirtis. Kapitaliai suremontuotos patal-
pos, įsigijus reikiamos įrangos ir baldų, bus pritai-
kytos kasdienėms veikloms ir bendravimui. 

Atnaujinamos penkios priedangos Druskininkuose: 
„Ryto“ gimnazijoje, Švietimo centre, Sporto centre, 
Viečiūnų bendruomenės centre ir Viečiūnų ambula-
torijoje. Diegiamos ar modernizuojamos vėdinimo, 
elektros bei evakuacinio apšvietimo sistemos, nu-
matytas atsarginių elektros generatorių įrengimas. 
Dalis priedangų pritaikomos riboto judumo asme-
nims, užtikrinant galimybę saugiai patekti ir išvykti 
ekstremalių situacijų metu. Projektas reikšmingai 
prisideda prie gyventojų saugumo didinimo ir savi-
valdybės pasirengimo krizėms stiprinimo.                                                                                             

Suremontuotos ir asmenų su intelekto ir (ar) psi-
chikos negalia poreikiams veiklų vykdymui pritai-
kytos patalpos Veisiejų g. 17, Druskininkuose. At-
likti vidaus apdailos darbai, atnaujintos inžinerinės 
sistemos, įrengti sanitariniai mazgai – sukurtos tin-
kamos ir saugios sąlygos būsimoms kūrybinėms 
veikloms, įskaitant suvenyrų gamybą. 

Projektu siekiama perimti pažangias Šiaurės šalių viešojo valdymo ir 
paslaugų organizavimo praktikas. Darbo vizito į Islandiją metu vyko su-
sitikimai su savivaldybių, turizmo, kultūros sektoriaus atstovais. Projek-
tas stiprina savivaldybės kompetencijas ir prisideda prie modernesnio, 
į gyventoją orientuoto viešojo valdymo plėtros. 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ SENYVO AMŽIAUS ASMENIMS INFRASTRUKTŪROS BENDRUOMENĖJE PLĖTRA 
DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖJE (235,3 TŪKST. EUR.)

PRIEDANGŲ INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖJE (200 TŪKST. EUR)

DIENOS UŽIMTUMO CENTRO ĮKŪRIMAS 
DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖJE (58,8 TŪKST. EUR)

ŠIAURĖS ŠALIŲ VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO IR PASLAUGŲ KOKYBĖS 
INOVACIJŲ TYRINĖJIMAS (17 TŪKST. EUR)

Kuriamas dienos centras Viečiūnuose

Suremontuotos Dienos užimtumo centro patalpos 

Susitikimas su Islandijos savivaldybių, turizmo, kultūros sektoriaus atstovais
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Tęsiamas tarptautinis projektas CARE-GET, kuria-
me Druskininkai dalyvauja kaip patirtį priimantis 
partneris. Pradėta „MedTech Hub“ modelio ana-
lizė ir jo pritaikymo galimybių vertinimas Druski-
ninkuose, organizuoti partnerių susitikimai bei 
patirties mainai talentų pritraukimo ir sveikatinimo 
paslaugų plėtros srityse. Vizito Bulgarijos Haskovo 
mieste susipažinta su pradėtais „MedTech Hub“ 
statybos darbais ir praktiniais sprendimais. Projek-
tas sudaro prielaidas stiprinti inovacijų ekosistemą 
ir diversifikuoti kurorto ekonomiką.  

Kuriamas nuoseklus ir visus ugdymo dalyvius ap-
imantis modelis. Projektas ne tik sprendžia prak-
tinius tėvams aktualius klausimus dėl vaikų užim-
tumo po pamokų, bet ir kuria ilgalaikę vertę visai 
švietimo bendruomenei, skatindamas bendrą, su-
derintą ir įtraukų požiūrį į vaiko ugdymą. 

INTERREG VI-A Lietuva-Lenkija programos projek-
tas, įgyvendinamas bendradarbiaujant su Elko sa-
vivaldybe (Lenkija). Juo siekiama pagerinti Drus-
kininkų ir Elko savivaldybių vandens telkinių būklę 
ir numatyti priemones jų tolesnei priežiūrai bei ap-
saugai. Elke įvykusio projekto partnerių susitikimo 
metu buvo aptarti inovatyvūs sprendimai vandens 
telkinių atkūrimo srityje. 
2025 m. parengtos rekomendacijos bioįvairovės 
išsaugojimui Alkos II tvenkinio valymo metu. Metų 
pabaigoje pradėtas Alkos II tvenkinio valymas.                                                                         

Siekiama stiprinti Alytaus regiono funkcinės zonos 
turizmo konkurencingumą ir formuoti vientisą Dzū-
kijos įvaizdį. Kartu su regiono savivaldybėmis pra-
dėti turizmo paslaugų ir produktų analizės darbai, 
atliktas tyrimas ir parengtos rekomendacijos. 

TALENTŲ PRITRAUKIMAS Į GYVENTOJŲ SKAIČIUMI MAŽĖJANČIUS MIESTUS (CARE-GET)

VISOS DIENOS MOKYKLOS PASLAUGŲ PLĖTROS IR 
PRIEINAMUMO DIDINIMAS DRUSKININKŲ 
SAVIVALDYBĖJE  (3 MLN. EUR)

VANDUO YRA TURTAS: VANDENS TELKINIŲ BŪKLĖS GERINIMAS (812,4 TŪKST. EUR)

REGIONO TURIZMO PASLAUGŲ TINKLO IR 
KOMUNIKACINIŲ VEIKLŲ SUKŪRIMAS IR VYSTYMAS 
(458,8 TŪKST. EUR)

Projekto partnerių susitikimas Bulgarijos Haskovo mieste

Siekiama formuoti vientisą Dzūkijos įvaizdį

Vaikų užimtumas po pamokų – tėvams aktualus klausimas
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Druskininkų savivaldybė kartu su Alytaus miesto, 
Alytaus rajono, Varėnos ir Lazdijų rajonų savival-
dybėmis pradėjo vieningos elektrinio bilieto sis-
temos kūrimą. Tikslas – padaryti viešąjį transportą 
patogesnį ir paprastesnį visiems gyventojams. Ku-
riama bendra sistema leis naudotis vienu elektro-
niniu bilietu visame Alytaus regione. 

Druskininkų savivaldybės administracija kartu su partneriais įgyven-
dina projektą, skirtą didinti specialiųjų ugdymo(si) poreikių vaikų 
įtrauktį, užtikrinant koordinuotą švietimo, socialinių ir sveikatos pas-
laugų prieinamumą savivaldybėje. 

Numatoma sukurti aplinką, leidžiančią Druskininkų savivaldybės gyventojams su intelekto arba psichikos 
negalia patogiai naudotis socialinėmis paslaugomis. Planuojama pastatyti savarankiško gyvenimo namus, 
juos aprūpinti baldais bei įranga, užtikrinant komfortišką gyvenamąją ir socialinių paslaugų infrastruktūrą.  

VIENINGA ELEKTRONINIO BILIETO IR KELEIVIŲ 
INFORMAVIMO SISTEMA ALYTAUS REGIONO 
SAVIVALDYBĖSE (1,288 TŪKST. EUR)

ŠVIETIMO PAGALBOS IR KOORDINUOTAI TEIKIAMŲ PASLAUGŲ 
UŽTIKRINIMAS DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖJE (490 TŪKST. EUR)

SAVARANKIŠKO GYVENIMO NAMŲ ĮKŪRIMAS DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖJE (1,505 MLN. EUR.)

Elektroninis viešojo transporto bilietas

Savarankiško gyvenimo namų įkūrimas

Asociatyvi nuotrauka

Ateities planuose – apie 10 naujų projektų, kurių bendra vertė sieks daugiau nei 15 mln. Eur. Tarp planuo-
jamų investicijų – dviračių takų tinklo plėtros užbaigimas, savarankiško gyvenimo namų žmonėms su ne-
galia statyba, Leipalingio dvaro erdvių aktualizavimas, antrasis priedangų plėtros etapas, viešųjų pastatų 
energetinio efektyvumo didinimas, kolektyvinės apsaugos statinių aprūpinimas bei bendruomeninės inf-
rastruktūros stiprinimas. Šie projektai rodo, kad savivaldybė nuosekliai planuoja ne tik dabarties poreikius, 
bet ir ilgalaikį atsparumą, socialinį saugumą bei tvarų viešosios infrastruktūros atnaujinimą. 

PLANUOJAMI PROJEKTAI
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INVESTICIJOS

Numatoma atnaujinti Leipalingio dvaro rūmų 114-ą 
patalpą, išlaikant jos unikalumą ir pabrėžiant istorinį 
kontekstą. Siekiama atskleisti architektūrinę, este-
tinę ir kultūrinę vertę bei pritaikyti patalpą kultūros 
paslaugoms. Įgyvendinus projektą bus sudarytos 
galimybės visuomenei susipažinti su kultūros pa-
veldu, jo reikšme bei naudotis edukaciniais, pažin-
tiniais, meno ir turizmo renginiais.

Projektas skirtas stiprinti smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros sistemą 
Alytaus regiono funkcinėje zonoje. Projekto metu numatoma pa-
rengti viešųjų paslaugų SVV tobulinimo planą bei sukurti duomenų 
bazę ir elektroninius įrankius, skirtus informavimo, konsultavimo ir 
verslo bendradarbiavimo paslaugoms teikti.  

Numatoma atnaujinti dar penkias priedangas. Priedangose, esan-
čiose Druskininkuose ir Leipalingyje, bus diegiamos inžinerinės sis-
temos, užtikrinančios saugumą ir prieinamumą visiems gyventojams 
ekstremalių situacijų metu.

Pateikta paraiška 2027 m. rengti Miestų forumo 
(Cities Forum) konferenciją Druskininkuose. Lai-
mėjus konkursą Druskininkuose būtų organizuoja-
mas pagrindinis Europos Komisijos renginys, skir-
tas ES sanglaudos politikai ir tvariai miestų plėtrai.  
Kurortas taptų tarptautine diskusijų, patirties mainų 
ir gerųjų praktikų pristatymo platforma, suburian-
čia Europos miestų politikos formuotojus, eksper-
tus ir praktikus. 

LEIPALINGIO DVARO 
114 PATALPOS AKTUALIZAVIMAS
IR ĮVEIKLINIMAS (237,2 TŪKST. EUR.)

SKATINIMO PRIEMONIŲ KURTI VERSLĄ ALYTAUS REGIONE 
PARENGIMAS IR ĮGYVENDINIMAS (400 TŪKST. EUR)

PRIEDANGŲ INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA DRUSKININKŲ 
SAVIVALDYBĖJE II (200 TŪKST. EUR)

2027 M. MIESTŲ FORUMO (CITIES FORUM) 
KONFERENCIJOS RENGIMAS DRUSKININKUOSE

     Leipalingio dvaro patalpos atnaujinimas

Miestų forumo konferencija 2023 m. vyko Italijoje

Asociatyvi nuotrauka

Alytaus regiono verslo stiprinimas
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Numatoma aprūpinti penkis kolektyvinės apsau-
gos statinius būtinomis priemonėmis: lovomis, 
miegmaišiais, kėdėmis, pirmosios pagalbos rinki-
niais ir kt., taip užtikrinant realų pasirengimą gy-
ventojų evakuacijai ir laikinam apgyvendinimui 
ekstremalių situacijų metu.

Planuojama įkurti Grūto bendruomenės centrą 
bendruomenės stiprinimui, sutelktumo didinimui, 
verslumo skatinimui bei įvairių aktyvinimo ir užim-
tumo veiklų vykdymui.

Planuojama teikti paraiškas viešų-
jų pastatų energetinio efektyvu-
mo didinimui ir spręsti tarpusavy-
je susijusias problemas: pastatų 
energetinio efektyvumo didini-
mą, vidaus ir išorės atnaujinimą, 
taip pat stiprinti miesto energetinį 
savarankiškumą modernizuojant 
viešuosius pastatus.

APSIRŪPINIMAS BŪTINŲ PRIEMONIŲ 
ATSARGOMIS KOLEKTYVINĖS APSAUGOS 
STATINIUOSE DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖJE  
(120 TŪKST. EUR)

GRŪTO KAIMO BENDRUOMENĖS CENTRO 
ĮRENGIMAS (250 TŪKST. EUR)

SAVIVALDYBĖS VIEŠŲJŲ PASTATŲ ENERGETINIO EFEKTYVUMO DIDINIMAS (12 MLN. EUR)

Lovos kolektyvinės apsaugos statinyje

Numatoma didinti Viečiūnų progimnazijos ir švietimo centro pastatų energetinį efektyvumą

Siekiant stiprinti Grūto bendruomenę šioje vietoje 
numatyta įkurti Grūto bendruomenės centrą
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INVESTICIJOS IR TURIZMO PLĖTRA

LR Seimo Kultūros komiteto nariai su savivaldybės vadovais prie statomų kultūros 
ir kongresų rūmų

TURIZMO PLĖTRA

2025 metai Druskininkams buvo intensyvūs ir reikšmingi turizmo bei kultūros srityse. Visus metus 
kurortas gyveno „Druskininkai – Lietuvos kultūros sostinė 2025“ programa su tradiciniais ir naujais 
renginiais, kurie pritraukė lankytojus iš visos Lietuvos ir užsienio.

Druskininkų savivaldybė aktyviai dalyvavo formuojant valstybės politiką: teikė siūlymus dėl biurokra-
tinės naštos mažinimo, procesų supaprastinimo ir savivaldybių savarankiškumo stiprinimo. Šis nuo-
seklus darbas davė apčiuopiamų rezultatų – Druskininkuose lankėsi ir į savivaldybės problemas bei 
pasiekimus gilinosi kultūros, energetikos, socialinės apsaugos ir darbo, vidaus reikalų, ekonomikos ir 
inovacijų bei aplinkos ministrai. Kurorte surengti Seimo Sveikatos reikalų ir Kultūros komitetų išvažiuo-
jamieji posėdžiai, lankėsi Seimo pirmininkas Saulius Skvernelis, kuris dalyvavo atidengiant skulptūrą, 
skirtą poeto J. Marcinkevičiaus atminimui. 

Druskininkuose gyvos ir nuosekliai puoselėjamos gydomosios kūno kultūros specialisto Karolio Dine-
ikos idėjos. 2025 m. sukako 10 m., kai atidarytas atnaujintas Karolio Dineikos sveikatingumo parkas, 
surengta trečioji Karolio Dineikos vardo konferencija. Ekonomikos ir inovacijų ministerija į Vyriausybės 
prioritetų įgyvendinimo priemonių plano projektą įtraukė kurortologijai svarbias priemones: gamtinių 
išteklių veiksnių pripažinimo gydomaisiais mechanizmo sukūrimą bei sveikatinimo ir sveikatingumo 
infrastruktūros bei paslaugų plėtros, panaudojant gamtinius išteklius, skatinimą.

Kartu su  Izraelio Ariel Universitetu kurorte surengta tarptautinė mokslinė konferencija „Sveikatingumo 
pažanga: gyvenimo būdo, mokslo ir pažangiųjų technologijų sinergija“. Joje diskutuota  apie moks-
linius tyrimus ilgaamžiškumo srityje, sveikos gyvensenos tendencijas ir inovatyvias technologijas, 
dalijosi savo įžvalgomis šiose srityse.

TURIZMO POLITIKA
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Verslo bendruomenė buvo pakviesta į tradicinį renginį „Mero pietūs“ aptarti kurorto aktualijų, darbo 
rinkos iššūkių ir ateities planų. Susitikimo metu akcentuota būtinybė dirbti su užsienio rinkomis ir kartu 
kurti patrauklų, konkurencingą kurortą. 

Pristatyti vietos verslo apklausos „Darbo rinkos tendencijos ir iššūkiai“ rezultatai, kurie parodė, kad 
verslininkams didžiausią rūpestį kelia sezoniškumas, darbuotojų trūkumas ir kiti darbo rinkos pokyčiai. 

Mero susitikime su vietos verslu aptartos kurorto aktualijos

Turistų ir nakvynių skaičiaus kitimas

Nacionalinės turizmo informacinės sistemos (NTIS) duomenimis, per 2025 m. Druskininkuose buvo 
apsistoję 367 893 turistai, o bendras turistų nakvynių skaičius siekė 1 063 413 – 1,06 % daugiau nei 
2024 m. 

Mažėjantį vidaus turizmą (nakvynių iš Lietuvos sumažėjo 3,57 %, turistų – 2,56 %) kompensavo 
augantis užsienio turistų skaičius. Nakvynių iš užsienio skaičius augo 14,81 %. Turistų iš užsienio 
skaičius padidėjo 10,48 %.

Užsienio svečiai vidutiniškai apsistoja 4,13 nakties, Lietuvos turistai – vidutiniškai 2,57 nakties. Vie-
nas užsienio turistas kurorte praleidžia apie 60 % daugiau laiko nei vietinis turistas. Auganti užsienio 
rinka stiprina kurorto pajamas ir didina vieno atvykusio turisto ekonominę vertę.

TURISTŲ SRAUTAI
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Turistų iš užsienio skaičiaus kitimas

2025 m. turizmo rinkodara buvo paremta „Druskininkai – Lietuvos kultūros sostinė 2025. Čiurlionio 
paliesti“ tema. Kultūros sostinės programa integruota į visą skaitmeninę ir vizualinę komunikaciją. 
Kurorto įvaizdis stiprintas, akcentuojant M. K. Čiurlionio palikimą, kultūrinius renginius ir sveikatinimo 
kryptį. 

Populiarinant Druskininkų vardą, bendradarbiauta su Lietuvos, Lenkijos, Latvijos ir Vokietijos nuo-
monės formuotojais, Druskininkai reklamuoti Vilniaus skaitmeniniuose ekranuose, verslo centruose ir 
klinikose,  Reklama transliuota Kauno ir Rygos oro uostuose, reklaminės kampanijos vykdytos 9 Rygos 
sporto klubuose, du reklaminiai tentai įrengti Lenkijos automagistralėje A1. Straipsniai apie Druskinin-
kus publikuoti Lietuvos ir užsienio – Lenkijos, Latvijos, Estijos, Vokietijos, Izraelio – žiniasklaidoje. 

TURIZMO RINKODARA

Be Lietuvos turistų, Druskininkai daugiausiai svečių sulaukia iš Lenkijos, Latvijos, Vokietijos ir Izraelio. 
Tarp užsieniečių daugiausiai 2025 m. atvyko lenkų turistų – 24,3 tūkst. Jų vidutinė viešnagės trukmė – 
2,08 nakvynės. Apsilankė 15,9 tūkst. latvių. Jų vidutinė viešnagė – 2,74 nakvynės. Sulaukta 6,8 tūkst. 
vokiečių. Jų vidutinė viešnagė – 7,33 nakvynės. 2025 m. ilgiausiai Druskininkuose apsistojo Izraelio 
piliečiai: iš šios šalies atvyko 10,7 tūkst. turistų iš Izraelio, kurių vidutinė viešnagė – 8,6 nakvynės.

Druskininkų vandens parkas 2025 m. sulaukė 403 
427 lankytojų. Per 19 veiklos metų čia apsilankė 
daugiau kaip 7,2 mln. žmonių. 

Druskininkų „Snow Arena“ 2025 m. apsilankė 55 
tūkst. lankytojų. Iš jų daugiau kaip 5 tūkst. – profe-
sionalūs sportininkai iš 60 skirtingų pasaulio vals-
tybių. Druskininkų lynų keliu pernai persikėlė 113, 
4 tūkst. žmonių, o nuo atidarymo 2015 m. juo jau 
pasinaudojo beveik 1, 4 mln. keleivių. 

7 000 000-oji  lankytoja vandens parke – iš Kauno

TURIZMO PLĖTRA
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Druskininkų Turizmo informacijos ir verslo centras dalyvavo 7 tarptautinėse turizmo parodose Lenkijoje, 
Latvijoje, Estijoje, Olandijoje, Vokietijoje ir Suomijoje. Kurortas pristatytas parodose „Adventur 2025“ 
ir Vilniaus knygų mugėje. Druskininkams nešant Lietuvos kultūros sostinės vardą, kultūrinio turizmo 
skatinimui ir keliautojų srautų pritraukimui į kurortą, magistralėse Vilnius – Kaunas ir Kaunas – Klaipėda 
pastatyti du „Nepyk“ akcijos reklaminiai stendai, kviečiantys užsukti į Druskininkus.

2025 m. rinkodaros veiksmai sustiprino Druskininkų matomumą užsienio rinkose ir padidino kultūros 
sostinės programos pasiekiamumą – kultūros sostinės renginiuose apsilankė per 400 000 žiūrovų.

Druskininkų reklama autostradoje

2025 m. kempingo rezultatai rodo aiškų augimą: tu-
ristų skaičius padidėjo 16,6 %, o nakvynių – 14,5 %, 
lyginant su 2024 m. Užsienio turistai sudarė 63 % 
visų lankytojų ir sugeneravo 65 % visų nakvynių.  
Svarbiausios rinkos – Lenkija ir Vokietija – kartu su-
darė apie 62 % visų užsienio turistų srauto. 2025 m. 
augo visos užsienio rinkos. Labiausiai išsiskyrė Ny-
derlandai, Vokietija ir Latvija, kas patvirtina stiprėjan-
čias tarptautines pozicijas. 

2025 m. surengtas 31 verslumo renginys, juose dalyvavo 819 žmonių. Mokymai, tinklaveikos renginiai ir 
verslumo dirbtuvės buvo skirti praktiniams įgūdžiams gerinti: dirbtiniam intelektui, socialinių tinklų valdymui 
ir viešajam kalbėjimui. Įgyvendintos dvi regioninės verslumo programos – „Verslo skrydis“ ir „Startup Lab“. 
Jas baigė 12 jaunų verslų.

DRUSKININKŲ KEMPINGO STATISTINIAI RODIKLIAI

DRUSKININKŲ VERSLUMO CENTRAS

Druskininkų kempinge turistų skaičius didėja 
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TURIZMO PLĖTRA

Dalyvavimas LCCUK verslo forume Londone „Verslo misija Lietuva – JK 2025“

Lietuvos krepšinio rinktinės stovyklos spaudos konferencija Druskininkuose

2025 m. išsiskyrė aukšto meistriškumo sporto renginių gausa. Iš viso savivaldybė finansiškai prisidėjo prie 
22 sporto renginių organizavimo, kuriuose dalyvavo apie 5 000 sportininkų ir sporto entuziastų iš daugiau 
nei 35 pasaulio šalių. Sporto renginiai reikšmingai prisidėjo prie miesto ekonomikos – apgyvendinimo 
įstaigos buvo pilnai užpildytos, išaugo lankytojų srautai, o Druskininkų simbolika buvo plačiai matoma 
tarptautiniu mastu.
Glaudžiai bendradarbiaujama su Lietuvos krepšinio federacija – Druskininkuose veikia merginų krepšinio 
komanda „BC Deivės“, 2025 m. vasarą  kurorte treniravosi Lietuvos vyrų krepšinio rinktinė.

SPORTINIS TURIZMAS

Suorganizuotos dvi verslo misijos į Jungtinę Karalystę ir Jungtines Amerikos Valstijas, kurių metu įvyko 8 
susitikimai ir pristatymai.  Įvyko trys tinklaveikos renginiai su Alytaus ir Kauno verslais bei tarptautinis lietu-
vių verslininkų susitikimas.
Užmegzta partnerystė su Jungtinės Karalystės lordų rūmų nariu Lord Kulveer Ranger ir Lady Sigita Ranger. 
Šios partnerystės dėka Druskininkų socialiniam verslui skirta 5 000 Eur parama.
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Tarp išskirtinių renginių – Pasaulio klasikinės jėgos trikovės čempionatas, sutraukęs 481 sportininką iš 34 
šalių ir trukęs 10 dienų. Sėkmingas renginys parodė, jog Druskininkai pajėgūs organizuoti aukščiausio lygio 
tarptautinius čempionatus. Lietuvos automobilių ralio sprinto čempionato etapas „Forest Rally Druskinin-
kai 2025“ pritraukė 37 ekipažus ir apie 1 700 žiūrovų, o sklandų organizavimą užtikrino gausi profesionalų 
ir savanorių komanda. Europos žurnalistų futbolo čempionate dalyvavo rekordinis – 14 šalių – komandų 
skaičius, o tarptautinis linijinių šokių festivalis „Druskininkai šokio ritmu 2025“ sujungė sportą, kultūrą ir 
bendruomenę įvairiose miesto erdvėse.

LSC sporto komplekse „Druskininkai“ 2025 m. organizuoti 22 įvairių sporto šakų Lietuvos ar pasaulio čem-
pionatai. Sporto renginiai Druskininkuose tapo ne tik varžybomis, bet ir miesto patirties dalimi – jie prailgina 
viešnagės trukmę, skatina pakartotinius apsilankymus bei formuoja Druskininkų, kaip aktyvaus, saugaus ir 
aukštos kokybės infrastruktūrą turinčio kurorto, įvaizdį. 

Pasaulio jėgos trikovės čempionatas

„Forrest Rally Druskininkai“ 2025
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TURIZMO PLĖTRA IR SAVIVALDYBĖS ŪKIS 

Palyginti su 2024 m. saulės energijos gamyba išaugo 5,8 proc. Didžiausias elektros energijos kiekis pa-
gamintas balandžio-rugpjūčio mėnesiais – šiuo laikotarpiu sugeneruota didžioji metinės gamybos dalis. 
Per 2025 m. gatvių apšvietimui iš viso suvartota 1 891 711 kWh elektros energijos. Iš jų 39,40 proc. sudarė 
saulės elektrinėse pagaminta energija – tai 1,40 proc. daugiau nei 2024 m. 
Šie rezultatai rodo kryptingą savivaldybės darbą didinant energetinį savarankiškumą, mažinant išlaidas 
elektros energijai bei prisidedant prie aplinkos tausojimo ir tvarios plėtros tikslų įgyvendinimo. 

Druskininkų sav. viešojo apšvietimo energijos suvartojimas

Apšvietimas prie J. Marcinkevičiaus atminimą įamžinančios skulptūros

SAVIVALDYBĖS ŪKIS

Savivaldybėje nuosekliai tęsiamas atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas viešosios infrastruktū-
ros reikmėms. 2025 m. saulės elektrinėse pagaminta 744 637 kWh elektros energijos, kuri buvo naudoja-
ma Druskininkų miesto, Leipalingio ir Viečiūnų seniūnijų gatvių apšvietimui.

ATSINAUJINANČIŲ ENERGIJOS IŠTEKLIŲ (SAULĖS) PANAUDOJIMAS GATVIŲ 
APŠVIETIMUI DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖJE

Druskininkų savivaldybėje tęsta gatvių apšvietimo 
infrastruktūros plėtra ir modernizavimas. Išskirtinis 
dėmesys skirtas Leipalingio ir Viečiūnų seniūnijoms 
– savivaldybės lėšomis naujai įrengtas apšvietimas 
Švendubrės, Neravų, Seiros ir Gerdašių kaimuose bei 
Melioratorių g. 4 daugiabučio kieme.  
Įrengtas papildomas apšvietimas J. Marcinkevičiaus 
atminimą įamžinančiai skulptūrai „Giedantis paukštis“. 
Druskininkų mieste apšvietimas įrengtas švietimo 
įstaigų teritorijose, pėsčiųjų-dviračių takuose, viešo-
siose erdvėse ir daugiabučių kiemuose. Siekiant di-
dinti eismo saugumą, prie pėsčiųjų perėjų Neravų ir 
Ateities gatvėse įrengti papildomi signaliniai žibintai. 

GATVIŲ APŠVIETIMO PLĖTRA DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖJE

Taip pat tęsta apšvietimo tinklų rekonstrukcija – senos 
atramos ir neefektyvūs šviestuvai keičiami moderniais 
LED sprendimais.
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2025 m. UAB „Druskininkų butų ūkis“ administravo 150 daugiabučių gyvenamųjų namų Druskininkų savi-
valdybėje, iš jų: 

	 •	 Jungtinės veiklos pagrindu valdė 7 daugiabučius namus; 
	 •	 sutartiniais pagrindais valdė ir prižiūrėjo 21 daugiabutį namą, kurių savininkai įsteigę bendrijas; 
	 •	 prižiūrėjo 31 daugiabučių namų šildymo ir karšto vandens sistemas; 
	 •	 8 pastatams teikė bendrosios inžinerinės įrangos priežiūros paslaugą.  

UAB „Druskininkų butų ūkis“ 2025 m. atliko prižiūrimų daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų re-
monto darbų už 312 365 eurus. 

DAUGIABUČIŲ NAMŲ ADMINISTRAVIMAS IR PRIEŽIŪRA

UAB „Druskininkų butų ūkis“ administruotų daugiabučių skaičius

UAB „Druskininkų butų ūkis“ remonto darbų skaičius
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SAVIVALDYBĖS ŪKIS 

Savivaldybė, pirmoji šalyje pradėjusi įgyvendinti pilotinį daugiabučių namų atnaujinimo projektą, pagal at-
naujintų namų skaičių per pastaruosius 13 metų išlaikė lyderio poziciją ir yra trečioje vietoje šalyje.  

2025 m. užbaigti 3 namų atnaujinimo projektai. Savivaldybėje atnaujinti 122 namai, tai sudaro 44,2 proc. 
renovuotinų namų (visoje šalyje renovuotų namų dalis tesudaro – 15,3 proc.).  

Šiuo metu Savivaldybėje renovuojama 11 daugiabučių namų, suderinti 24 investiciniai planai, sudaryta 10 
kredito sutarčių, nupirkti rangos darbai 16 daugiabučių namų atnaujinimui. 

Druskininkų savivaldybės būsto fondo didžiąją dalį – 65 proc. – sudaro socialiniai būstai. Per metus 
nuomininkams parduoti 6 savivaldybės būstai ir socialinio būsto fondas papildytas 5 nupirktais socia-
liniais būstais. 

DAUGIABUČIŲ NAMŲ ATNAUJINIMAS DRUSKININKUOSE

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS BŪSTO FONDAS

Renovuoti daugiabučiai

Būsto fondas
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PARAMA BŪSTUI ĮSIGYTI AR IŠSINUOMOTI

2025 metais paramą būstui įsigyti ar išsinuomoti gavo 48 šeimos:

•	 13 šeimų išnuomoti socialiniai būstai;
•	 15 šeimų gavo būsto nuomos mokesčio dalies kompensacijas;
•	 14 jaunų šeimų įsigijo nuosavus būstus, pasinaudodamos valstybės subsidijomis;
•	 6 šeimos įsigijo rinkos kainomis nuomotus savivaldybės būstus.

Per metus į Savivaldybės asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto nuomą, sąrašą  įrašytos 23 šei-
mos. Iš viso savo eilės išsinuomoti socialinį būstą laukia 61 šeima.  

Socialinio būsto laukiančių asmenų skaičius

Viešuoju transportu besinaudojančių keleivių skaičius kasmet didėja 

Viešuoju transportu besinaudojančių keleivių skaičius kasmet didėja. 2025 m. jų buvo 995 tūkst. – 31 tūkst. 
daugiau nei 2024 m. Nuo 2023 iki 2025 m. bendras keleivių skaičius išaugo 112 tūkst.  

KELEIVIŲ VEŽIMAS
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Atnaujintos Socialinių paslaugų centro erdvės

2025 m. Savivaldybės socialinė politika buvo orientuota į socialinių paslaugų įvairovę, plėtrą ir kokybės 
stiprinimą. Pagrindiniai prioritetai: pagalba senjorams, žmonėms su negalia ir šeimoms.

Savivaldybės administracija gyventojams teikė 62 administracines socialinės srities paslaugas: mokėjo įvai-
rias išmokas, pašalpas, kompensacijas (gauta 15 tūkst. prašymų, priimta 22 tūkst. sprendimų), organizavo 34 
rūšių socialines paslaugas. Pagalba suteikta daugiau kaip 6,6 tūkst. gyventojų. 

Išplėsta laikino atokvėpio, palydėjimo jaunuoliams, pagalbos į namus, dienos socialinės globos asmens 
namuose paslaugos, papildomai įsigyta techninės pagalbos priemonių žmonėms su negalia, Socialinių pas-
laugų centrui perduotas automobilis transporto organizavimo paslaugai teikti.

2025 metų rudenį įsteigta visą parą veikianti socialinės pagalbos telefono linija, teikianti skubią ir nemokamą 
pagalbą visiems savivaldybės gyventojams kriziniais atvejais. Taip užtikrinta savarankiško gyvenimo namų 
priežiūra, techninės pagalbos priemonių išdavimas ir intensyvi krizių įveikimo pagalba visą parą. 

Per praėjusius metus intensyviai vyko trijų dienos centrų įrengimo darbai: Viečiūnuose įpusėta įrengti die-
nos centrus vaikams ir senjorams bei beveik baigti dienos užimtumo centro žmonėms su negalia darbai 
Druskininkuose. 

Atnaujintos Socialinių paslaugų centro erdvės: pirmo aukšto salė pritaikyta renginiams ir susirinkimams, 
perdažytos antro aukšto koridoriaus sienos, įrengta nauja grindų danga, atnaujintas apšvietimas, pakeistos 
kabinetų durys, atliktas pasitarimų salės kapitalinis remontas, įrengta dalis reikalingų kondicionierių. 

SOCIALINĖ PARAMA

PASLAUGOS

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ ĮSTAIGOS

SAVIVALDYBĖS ŪKIS IR SOCIALINĖ PARAMA
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Vykdyta 14 socialinių projektų, organizuota dešimtys vaikų globos ir senjorų savaitės renginių. 

Tarptautinės žmonių su negalia dienos išvakarėse organizuotas tradicinis savivaldybės vadovų susitikimas 
su nevyriausybinių organizacijų atstovais – mero pietūs, į kuriuos susirinko daugiau kaip šimtas druskinin-
kiečių, atstovaujančių švietimo, sporto, kultūros, socialinės ir kitų sričių nevyriausybines organizacijas. 

Druskininkų savivaldybės administracija kartu su 
Asmens su negalia teisių apsaugos agentūra įgy-
vendina projektą, kuriuo siekiama pereiti nuo tradi-
cinių globos įstaigų prie bendruomenėje teikiamų 
paslaugų, sukuriant sąlygas asmenims su intelek-
to ir psichosocialine negalia gyventi savarankišką 
gyvenimą savo bendruomenėje.  Vienas svarbiau-
sių šio projekto elementų – atvejo vadyba. Įgy-
vendinant projektą, tokią pagalbą savivaldybėje 
gavo 25 asmenys su negalia.  

Socialinių paslaugų centras įgyvendina projektą, 
kurio tikslas – įtraukti senyvo amžiaus asmenis, 
socialinę atkirtį patiriančius ir asmenis su negalia į 
bendruomenę, organizuojant laisvalaikio užsiėmi-
mus ir kuriant savanorystės tinklą Druskininkuose. Praėjusiais metais suburta 12 savanorių komanda, jai 
organizuoti mokymai, vyko bendros edukacijos savanoriams ir senjorams bei žmonėms su negalia.

PROJEKTAI IR RENGINIAI

Vaikų globos savaitės renginiai, viešinimo kampanijos stendas ir senjorų piknikas

Tradicinis savivaldybės vadovų susitikimas su nevyriausybinėmis organizacijomis ir padėka joms 

Organizuoti mokymai savanoriams, vyko bendros edukacijos 
savanoriams ir senjorams bei žmonėms su negalia
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SOCIALINĖ PARAMA

Įvaikinimo tarnybos vizitai ir dalinimasis patirtimi

Tauragės savivaldybės vizitas                                     Užimtumo tarnybos vizitas

Sprendžiant socialinės srities iššūkius, savivaldybės vadovai ir specialistai bendradrabiavo su Įvaikinimo, 
Užimtumo tarnybomis, policija, dalintasi patirtimi su kitomis savivaldybėmis. 

BENDRADARBIAVIMAS
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Druskininkų savivaldybė kryptingai įgyvendina švietimo politiką, siekdama užtikrinti aukštos kokybės ug-
dymo prieinamumą kiekvienam mokiniui ir lygias mokymosi galimybes visiems vaikams. Nuosekliai sti-
prinamos pedagogų kompetencijos, diegiami pažangūs ugdymo metodai ir kuriama moderni mokymosi 
aplinka, prisidedanti prie geresnių mokinių pasiekimų. 

2025 m. rugsėjo 1 d. duomenimis, Druskininkų savivaldybėje mokėsi 2884 mokiniai. Tai šiek tiek mažiau 
nei 2024 m. Mažėjimą daugiausia lemia demografiniai veiksniai, ypač mažėjantis gimstamumas.

Siekiant užtikrinti kokybišką ugdymą visiems vaikams ir sudaryti jiems geriausias sąlygas mokytis bei to-
bulėti, investicijos į švietimą nuolat didėja. 2025 m. švietimo sričiai vykdyti biudžete panaudota – 21794,0 
tūkst. Eur, tai sudarė apie 40 proc. visų 2025 m. biudžeto išlaidų. 

ŠVIETIMAS
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2025 m. iš savivaldybės biudžeto skirta 770,0 tūkst. Eur, iš jų 194,8 tūkst. Eur dalyvaujamojo biudžeto 
veikloms įgyvendinti, likusi dalis – švietimo įstaigų vidaus ir lauko erdvių gerinimui, jų atnaujinimui bei rei-
kalingos įrangos ir kito ilgalaikio turto įsigijimui.  

Bendrojo ir ikimokyklinio ugdymo mokyklose įsigyta virtuvės įranga ir inventorius, atlikti būtiniausi vidaus 
remonto darbai, atnaujintos lauko, vidaus ir WC patalpos, įsigyta IT, kompiuterinė technika ir kita.  

Neformaliojo vaikų švietimo mokyklose įsigyta sporto ir garso įranga, atnaujintas Sporto centro pastato 
stogas, M. K. Čiurlionio meno mokykloje įrengti kondicionieriai ir kt. 

Toliau sėkmingai įgyvendinamos dalyvaujamojo biudžeto veiklos (lauko erdvių atnaujinimas) prie „Atgi-
mimo“ pradinės mokyklos sutvarkyta lauko aplinka. M. K. Čiurlionio meno mokykloje baigiamas įrenginėti 
vidinis kiemelis. Lopšelio-darželio „Bitutė“ teritorijoje pakeistos trinkelės ir atnaujintas lauko apšvietimas. 
Baigiami rengti techniniai projektai lauko erdvių atnaujinimui „Saulės“ pagrindinės mokyklos, „Ryto“ gim-
nazijos bei lopšelio-darželio „Žibutė“.  

Druskininkų savivaldybėje vykdomi švietimo projektai, kurių  lėšomis atnaujinama mokyklų vidaus aplinka, 
mokyklos aprūpinamos šiuolaikinėmis ugdymo priemonėmis, stiprinama mokytojų kvalifikacija, švietimo 
pagalbos srityje užtikrinama didesnė paslaugų įvairovė, taip sudarant galimybes kiekvienam mokiniui, ne-
priklausomai nuo individualių poreikių ar socialinės aplinkos, siekti gerų mokymosi rezultatų. 

MODERNI, SAUGI IR PRIEINAMA ŠVIETIMO APLINKA

Atnaujintos lauko erdvės švietimo įstaigose
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Įgyvendinus projektą „Tūkstantmečio mokyklos I“, modernizuota Druskininkų mokyklų ugdymo aplin-
ka ir sustiprinta švietimo kokybė. „Ryto“ gimnazijoje įrengtos gamtos mokslų ir STEAM laboratorijos bei 
atnaujintos mokymosi erdvės, „Saulės“ pagrindinėje mokykloje sukurta šiuolaikiška humanitarinių ir soci-
alinių mokslų ugdymo aplinka, atnaujintos aktų salės ir valgyklos erdvės. „Atgimimo“ mokykloje įrengtos 
robotikos, IT ir kūrybinės erdvės, taip pat atnaujinta aktų salė ir valgykla, erdvės pritaikytos įvairių poreikių 
mokiniams. Visose mokyklose įsigyta moderni ugdymo įranga, stiprintos mokytojų kompetencijos ir plė-
totos įtraukiojo, kultūrinio bei STEAM ugdymo veiklos. Programos veikloms įgyvendinti 2022–2025 m. 
panaudota 1930,4 tūkst. Eur. 

Sėkmingai įgyvendintus projektą „Mokinių įvairovei atvirų grupių, klasių sudarymo ir ugdymo organizavi-
mo jose“, „Atgimimo“ mokykloje ir „Saulės“ pagrindinėje mokykloje buvo įsteigta 10 atvirųjų klasių, kurios 
suteikė galimybę įvairių ugdymosi poreikių turintiems vaikams mokytis kartu, pritaikant ugdymą pagal indivi-
dualius gebėjimus. Projekto veikloms įgyvendinti 2023 – 2025 m. panaudota 334,8 tūkst. Eur. 

Modernizuota mokyklų ugdymo aplinka ir sustiprinta švietimo kokybė
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Tęsiant projekto „Ugdymo priemonės mokykloms“ 
įgyvendinimą, jame dalyvaujančios „Ryto“ gimnazi-
ja, „Saulės“ pagrindinė ir „Atgimimo“ mokyklos buvo 
aprūpintos kompiuterine ir kalbų laboratorijos įranga 
už 164,5 tūkst. Eur. Projekto veikloms įgyvendinti 
2024–2028 m. numatyta 390,3 tūkst. Eur.  

Projekte „Ankstyvojo ugdymo užtikrinimas vaikams iš socialinę riziką patiriančių šeimų“ dalyvauja 20 vai-
kų, lankančių savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigas. Vaikai aprūpinami ugdymo priemonėmis, drabu-
žiais, maitinimu, pavėžėjimu bei dalyvavimu kultūrinėse ir neformaliojo švietimo veiklose. 

2025 m. pradėtu įgyvendinti projektu „Visos dienos mokyklos paslaugų plėtra ir prieinamumo didinimas 
Druskininkų savivaldybėje“. plečiamos visos dienos mokyklos paslaugos, stiprinama švietimo pagalba spe-
cialiųjų ugdymosi poreikių ir socialinės atskirties riziką patiriantiems mokiniams bei organizuojamos mokinių 
užimtumą ir įtrauktį didinančios veiklos.

Mokyklų aprūpinimas kompiuterine ir kalbų 
laboratorijos įranga

Projektas „Ankstyvojo ugdymo užtikrinimas vaikams iš socialinę riziką patiriančių šeimų“

Viena iš Visos dienos projekto veiklų – aromaterapija mažiesiems
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Mokiniams pradėtos neformaliojo švietimo veiklos ir būreliai, skatinantys jų socialinių ir kūrybinių kompeten-
cijų ugdymą, vyko aromaterapijos užsiėmimai emocinei gerovei stiprinti. Organizuoti mokymai pedagogams 
ir mokyklų bendruomenėms apie specifinių mokymosi sutrikimų turinčių mokinių įtrauktį, pristatytas ugdymo 
modelis 3–8 klasių mokiniams. Siekiant užtikrinti metodinės pagalbos prieinamumą, parengtas ir švietimo 
bendruomenei išplatintas leidinys „Specifinių mokymosi sutrikimų turinčių mokinių įtraukties ugdymo pro-
cese modelio praktinis vadovas“. Projekto veikloms įgyvendinti 2025–2028 m. numatyta 3 003,1 tūkst. Eur 
finansavimas. 

2025 m. pabaigoje pradėtas projektas „Švietimo pagalbos ir koordinuotai teikiamų paslaugų užtikrini-
mas Druskininkų savivaldybėje“. Pasirašytos partnerystės sutartys, parengtas veiklų planas ir pradėtas 
koordinuoto pagalbos modelio kūrimas. 

Sveikatai palanki mityba ir saugi aplinka ugdymo įstaigose yra vienas svarbiausių vaikų gerovės prioritetų. 
Nuo 2025 metų prie savarankiško maitinimo organizavimo prisijungus Druskininkų „Saulės“ pagrindinei 
mokyklai, visos Druskininkų savivaldybės mokyklos mokinių maitinimą organizuoja pačios.  

Mokyklose taikomas dalinio švediško stalo principas  – mokiniai gali rinktis įvairias daržoves, vaisius bei iš 
trijų–keturių karštų patiekalų, taip pat siūlomi sveikatai palankesni šalti užkandžiai. Ikimokyklinio ir priešmoky-
klinio ugdymo įstaigoms teikiama parama vaikų maitinimui ekologiškais ir pagal nacionalinę kokybės sistemą 
pagamintais produktais, taip stiprinant sveikos mitybos įpročius. 

Druskininkų savivaldybės mokyklose tęsiamos ir stiprinamos veiklos mokinių saugumo srityje. Įgyvendina-
mos priemonės orientuotos ne tik į fizinio saugumo užtikrinimą, bet ir į emociškai saugios, pagarba grįstos 
mokyklos kultūros formavimą. Savivaldybės ugdymo įstaigose įgyvendinamos 6 skirtingos prevencinės pro-
gramos, orientuotos į mokinių socialinių, emocinių bei asmeninių kompetencijų stiprinimą. 

Siekiant užtikrinti patikimą ir komfortišką kelionę į mokyklą, 2025 m. atnaujintas mokinių pavėžėjimo trans-
porto parkas – įsigytas naujas geltonasis autobusiukas.  Mokinių pavėžėjimui per metus skirta beveik 130,0 
tūkst. Eur. Šios priemonės užtikrina saugų ir patikimą mokinių transportavimą bei didina švietimo prieinamu-
mą visoje savivaldybėje.

Visos Druskininkų savivaldybės mokyklos mokinių maitinimą organizuoja pačios 

Atnaujintas mokinių pavėžėjimo transportas
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Studentų rėmimo programa

Druskininkų savivaldybėje tęsiama Lyderystės ir vadovavimo stiprinimo programa, skirta savivaldybės švie-
timo įstaigoms. Programa finansuojama savivaldybės biudžeto lėšomis ir yra orientuota į švietimo kokybės 
gerinimą bei vadybinių gebėjimų stiprinimą. Švietimo įstaigų vadovai, jų pavaduotojai ugdymui ir mokytojai 
skatinami sistemingai tobulinti kompetencijas lyderystės ir švietimo vadybos srityse, pasirinkdami „Švieti-
mo lyderystės“ magistrantūros studijas, kurios sudaro prielaidas gilinti profesines žinias ir plėtoti šiuolaikiš-
kos ugdymo įstaigos valdymo gebėjimus. 

Siekiant užtikrinti kvalifikuotų specialistų pritraukimą ir ilgalaikį žmogiškųjų išteklių stiprinimą, savivaldybėje 
nuosekliai įgyvendinama „Studentų rėmimo“ programa. Jos paskirtis – skatinti studijuojančius asmenis su-
grįžti dirbti į Druskininkų savivaldybę, taip užtikrinant nenutrūkstamą kokybiškų švietimo paslaugų teikimą 
savivaldybėje. 2025 m. šiai programai skirta 75,9 tūkst. Eur. 

Nuo 2020 iki 2025 metų sėkmingai įgyvendinamą studentų programą jau yra baigę 24 studentai, visi jie 
įsidarbinę Druskininkų savivaldybės biudžetinėse įstaigose. Toliau studijas tęsia ir finansinę paramą gauna 
38 studentai. 

Nuosekliai stiprinant visą švietimo sistemą – nuo būsimų specialistų rengimo iki vaikų užimtumo – savi-
valdybėje plėtojamos ir neformaliojo ugdymo galimybės. Druskininkų savivaldybėje neformaliojo vaikų 
švietimo (NVŠ) programas vykdo bendrojo ugdymo mokyklos, laisvieji mokytojai ir kiti teikėjai, o formalųjį 
švietimą papildančio ugdymo (FŠPU) programas – Sporto centras ir M. K. Čiurlionio meno mokykla. Pro-
gramos finansuojamos valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšomis. 

GALIMYBĖS MOKYTIS IR TOBULĖTI

Studijas baigusių 
studentų skaičius

Studijuojančių 
studentų skaičius

Studijas nutraukusių 
studentų skaičius Iš viso:

11 2 1 14
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2025 m. įgyvendintos 29 NVŠ programos, kuriose dalyvavo apie 600 vaikų. Mokyklų būrelius lankė apie 
900 mokinių, o FŠPU programose registruoti 870 mokinių.  

Vasarą savivaldybėje surengtos 37 stovyklos, kuriose dalyvavo 827 vaikai. Sovyklų veiklos apėmė meninį, 
fizinį, socialinį-emocinį ugdymą, STEAM kryptis bei pilietiškumo, saugumo ir etnokultūros pažinimą, stipri-
nant vaikų bendrąsias ir dalykines kompetencijas.

Surengtos 37 vaikų vasaros stovyklos

Įgytas išsilavinimas 2023–2025 m.

2025 m. gerėjo brandos egzaminų rezultatai, mokiniai pelnė prizines vietas olimpiadose ir konkursuose, 
pasiekta reikšmingų laimėjimų respublikiniuose bei tarptautiniuose renginiuose. 

Druskininkų „Ryto“ gimnazijos bendras standartizuotas valstybinių brandos egzaminų (VBE) rodiklis (+0,58) 
yra aukštesnis už šalies vidurkį, todėl savivaldybės mokinių bendras pasirengimas laikyti valstybinius bran-
dos egzaminus vertintinas kaip stiprus.

PASIEKIMAI IR ĮVERTINIMAI
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2025 m. rugsėjo 1 d. duomenimis, Druskininkų „Ryto“ gimnazijoje mokėsi 155 dešimtokai, pagrindinį išsila-
vinimą įgijo 154 mokiniai. Iš jų mokymąsi gimnazijoje tęsia 139 mokiniai. 2025 m. rugsėjo 1 d. duomenimis, 
gimnazijoje mokėsi 122 abiturientai. Iš 115 VBE išlaikiusių mokinių 89,08 proc. išlaikė tris ir daugiau egzaminų. 
Brandos atestatai įteikti 115 mokinių. Trys abiturientai brandos atestatus gavo su pagyrimu. Gabūs, talentingi, 
gerai besimokantys mokiniai bei juos rengę pedagogai yra skatinami. 2025 m. piniginės premijos įteiktos 55 
mokiniams, 26 mokytojams ir 3 treneriams. Tęsiama tradicija rinkti ir pagerbti „Metų mokytoją“ – apdovano-
jimas įteikiamas minint Tarptautinę mokytojo dieną. 

„Metų mokytojo“ apdovanojimas
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Savivaldybėje plečiamos darbo su jaunimu for-
mos: jaunimo darbuotojai organizuija klasių valan-
dėles mokyklose, cente veikia e-sporto akedemi-
ja, 2025 m. vyko Lietuvos atvirųjų jaunimo centrų 
e-sporto turnyras. 

Druskininkų jaunimo užimtumo centro 
organizuojamos klasių valandėlės mokyklose 

Akimirkos iš Druskininkų jaunimo užimtumo centro kasmetinio renginio „Naktinis krepšinis“

Jaunimo darbuotojų konferencija Druskininkų jaunimo užimtumo centre

Druskininkų jaunimo užimtumo centras veiklą vykdo vadovaudamasis atviro darbo su jaunimu principais, 
užtikrinant įvairių poreikių jaunimo įtrauktį. Darbą su jaunimu 2025 m. centre vykdė 3 sertifikuoti jaunimo 
darbuotojai. Per metus įgyvendintos 164 edukacinės, kūrybinės, pramoginės, sportinės, socialinės veiklos 
jaunimui. Įgyvendinti 12 jaunimo užimtumo skatinimo projektų.

Surengta respublikinė jaunimo darbuotojų konferencija „3D: Dalyvauk. Dalinkis. Džiaukis“. Renginyje 
dalyvavo atvirųjų jaunimo centrų darbuotojai iš visos Lietuvos. Pristatyti 8 jaunimo centrų praktiniai prane-
šimai ir aptartos darbo su jaunimu metodikos. 

JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS

JAUNIMO UŽIMTUMO CENTRAS – JAUNIMO NAMAI
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JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS

Savivaldybėje įgyvendinama jaunimo verslumo ir integracijos į darbo rinką programa. 2025 m. progra-
mos įgyvendinimui skirtas didžiausias finansavimas per 9 įgyvendinimo metus – 150 tūkst. Eur. Bendra-
darbiaujant su 58 vietos verslo partneriais, programoje sudalyvavo 198 jauni žmonės. 

Neformalių jaunimo grupių rėmimo programos lėšomis finansuotos 9 jaunimo iniciatyvos. 

Skaitmeninio darbo su jaunimu veiklos

Viena iš jaunimo iniciatyvų  – edukacija apie darnaus miesto kūrimą savivaldybės mokyklų mokinių taryboms

Jaunų žmonių dalyvavimas jaunimo verslumo ir integracijos į darbo rinką programoje 2022-2025 m.
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Metų pradžioje surengti Druskininkų savivaldybės jaunimo apdovanojimai, kurių metu įvertinti jaunimo 
lyderiai, pasižymėję savo veikla ir aktyvumu. Įteikti apdovanojimai 9 nominacijų laureatams: „Metų asme-
nybė“, „Metų proveržis“ „Metų menininkas“, „Metų savanoris“, „Metų sportininkas“, „Metų verslinin-
kas“, „Metų jaunimo iniciatyva“, „Metų jaunimo rėmėjas“, „Publikos mylimiausias“.  

Jaunimo politika savivaldybėje apima ne tik už-
imtumo didinimą, bet ir tikslinę pagalbą mažiau 
galimybių turinčiam ir neaktyviam jaunimui. Šiam 
tikslui vykdomas projektas „Jungtys“. 2025 m. 
projekto veiklas įgyvendino 3 jaunimo darbuotojai 
– atvejo koordinatoriai, o daugiau nei 30 proc. jau-
nuolių po projekto įsidarbino, pradėjo savanorystę 
arba registravosi Užimtumo tarnyboje.          

Projekto „Jungtys“ jaunimo darbuotojai – atvejo koordinatoriai

„Jaunimo diena 2025“ Druskininkų savivaldybėje

Druskininkų savivaldybės jaunimo apdovanojimų įteikimo šventė
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JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS IR KULTŪRA

2025-aisiais seniausias Lietuvos kurortas ne tik minėjo M. K. Čiurlionio 150-ąsias gimimo metines, bet 
ir džiaugėsi Lietuvos kultūros sostinės titulu (toliau – Kultūros sostinė). 

Druskininkų kultūros centro organizuojamų renginių gausa ir jų kokybė stebina jau ne vienerius metus. 
2025 m., Kultūros sostinės metais,  Druskininkų kultūros centras suorganizavo 350 renginių.  

„Druskininkų – 2025-ųjų Lietuvos kultūros sostinės“ programą sausį atidarė „Didysis Čiurlys“ – ambicinga ir 
kvapą gniaužianti elektroninės muzikos, geometrinių figūrų ir judesio simfonija, sukurta pagal teatro ir ren-
ginių režisieriaus Aurimo Kamantausko viziją. Įstabią choreografiją sukūrė tarptautinio pripažinimo sulaukęs 
prancūzų choreografas Sadekas Berrabahas  drauge su renginiui suburta 122 Lietuvos šokėjų grupe. 

Renginys „Didysis Čiurlys“ buvo įvertintas ir pateko tarp 5 geriausių kultūros renginių pasaulyje, taip pa-
kylėdamas Druskininkų vardą į pasaulio kultūros sceną. Lapkričio pabaigoje jis varžėsi geriausių pasaulio 
renginių apdovanojimų „Bea World“ finale Romoje. 

KULTŪRA
DRUSKININKŲ KULTŪROS CENTRAS – MENO BEI KULTŪROS PUOSELĖTOJAS

Kultūros sostinės atidarymo renginys – „Didysis Čiurlys“

Užgavėnių šventė

 Druskininkų kultūros centras puoselėja tradicijas ir kasmet augina naujas iniciatyvas. 

Tradicinė šventė Užgavėnės Druskininkuose nepasiriboja tradicijomis, bet ir kviečia sveikatintis. Didžiausia 
šventės naujiena – Pramogų aikštėje įkurtas pirčių kiemas ir maudynės kubiluose. Tai ne šiaip atrakcija – tai 
dar viena senos, gerokai primirštos tradicijos – laistymosi vandeniu – modifikacija.

TRADICINIAI RENGINIAI
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Festivalis „Art Velykos“

Kurorto šventės akimirkos (1)

Narcizų žydėjimo šventė

Šventinį Velykų savaitgalį Druskininkuose vyksta festivalis „Art Velykos“. 2025 m. miesto gyventojai ir svečiai 
buvo kviečiami  atvykti į milžiniškų margučių ART galeriją Gydyklų parke. Kolekciją sudarė net 17 neįprasta 
technika dekoruotų ir tamsoje švytinčių margučių! 

Narcizų žydėjimo šventė – labiausiai laukiama pavasario šventė Druskininkuose. 2025 m.  Druskonio parkas 
virto gyvu šviesos pasakojimu. Šviesų spektaklis „Stichijų giesmė“ – garso ir šviesos instaliacija, sukurta Čiur-
lionio 150-ųjų gimimo metinių proga, kvietė žiūrovus pasinerti į mistišką keturių stichijų – žemės, vandens, 
saulės ir žvaigždynų – pasaulį.  

Tradiciškai gegužės mėnesio pabaigoje vykstanti Kurorto šventė prasidėjo tradicija tapusia teatralizuota ei-
sena. Šventės metu suskambėjęs orkestrų sambūris tapo vienu iš kulminacinių Kultūros sostinės akordų – 
kelione per garsą, judesį, vaizdą ir emociją.
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KULTŪRA

Kurorto šventės akimirkos (2)

Menų festivalis „Druskininkų vasara su M. K. Čiurlioniu“

 Dainavos krašto folkloro šventė

Tarptautinis menų festivalis „Druskininkų vasara su M. K. Čiurlioniu“ surengtas jau 23-iąjį kartą.  Tai – tarptauti-
niu lygiu atpažįstamas renginys. Druskininkų Rotary klubo padovanotas fortepijonas „Steinway & Sons“ leido 
į festivalį pakviesti tokias pasaulinio garso žvaigždes, kaip Mūzą Rubackytę, Andrių Žlabį ir Gustavą Piekutą. 
Festivalio programą taip pat praturtino viešnios iš Japonijos – moterų choras Chorus INFINI. 

Vienas laukiamiauių ir daugeliui Lietuvoje žinomas festivalis Druskininkuose – respublikinė Dainavos krašto 
folkloro šventė vyko jau 32-ą kartą. 2025 m. dėmesys skirtas  Lietuvių liaudies dainų metams paminėti. 
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Meno festivalis „Gatvės atostogos“

Liepos 6-osios šventė

„Vasaros aidai“ šventės akimirkos (1)

2025 m. naujai pristatytas gatvės meno festivalis „Gatvės atostogos“ meną išvedė į miesto erdves – aikš-
tes, parkus ir skverus. Šiuolaikinis šokis, cirkas, performansai ir šviesų instaliacijos skatino patirti meną čia ir 
dabar, neatsiejant jo nuo kasdienio miesto ritmo. 

Liepos 6-ąją Druskonio ežero amfiteatre vyko iškilmingas koncertas, subūręs gyventojus, svečius ir atlikėjus 
iš visos šalies. Šventinį vakarą, kurį tiesiogiai transliavo LRT televizija, vainikavo himno giedojimas. 

Atsisveikinti su vasara 2025 m. Druskininkai kvietė į jau tradicine tapusią atsisveikinimo su vasara šventę 
„Vasaros aidai“. Druskonio parke vyko aitvarų šventė „Dangiškas Čiurlionis“, o Pramogų aikštėje skambėjo 
Lietuvos big-beat’o ir Miko Suraučiaus kūrybos 60-mečio koncertas bei kitų žinomų scenos žvaigždžių pa-
sirodymai. 
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KULTŪRA

„Vasaros aidai“ šventės akimirkos (2)

Poezijos šventė „Spinduliuojantys poeziją“

„Turizmo dienos“

Paskutinį vasaros savaitgalį Druskininkuose vyko dainuojamosios poezijos šventė „Spinduliuojantys 
poeziją“. Ši dainuojamosios poezijos šventė Druskininkuose – vienintelis regione šio žanro tęstinis tra-
dicinis renginys, jau tapęs tradicija ir suburiantis gausų būrį bardų muzikos mylėtojų iš visos Lietuvos.  

Rugsėjo pabaigoje Druskininkai tapo tikra potyrių sostine – čia vyko Turizmo dienos, kurių metu  organi-
zatoriai kvietė tapti patirčių gurmanais ir pažvelgti į kurortą naujai: per meną, gamtą ir vidinius atradimus. 
Druskonio ežero pakrantėje pagal Čiurlionio kūrybą apšviesti medžiai virto gyvu paveikslu, reaguojančiu 
į kiekvieną muzikinę natą.
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Vietos savivaldos diena

Kultūros sostinės metų uždarymo šventė

Akcija „Maltiečių sriuba“ ir kalėdinės eglutės įžiebimo šventė

Lapkričio 15 dieną, simboliškai prie skulptoriaus Vlado Vildžiūno prieš 50 metų sukurto M. K. Čiurlionio 
paminklo, renginiu „Coda: MKČ ženklas“ buvo užverti kultūros sostinės metai Druskininkuose.   

Gruodžio pradžioje Druskininkuose įžiebta Kalėdų eglė. Šventės jos metu vyko Maltos ordino organi-
zuojama akcija „Maltiečių sriuba“, koncertavo žymūs scenos atlikėjai, o mažieji buvo kviečiami į Kalėdų 
senelio rezidenciją, kur visą gruodį veikė Kalėdų senelio ir elfų dirbtuvės.   

Tradiciškai paminėta Vietos savivaldos diena. 
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KULTŪRA

2025-ieji – metai, kurie druskininkiečiams ir visiems svečiams įsirėžė į atmintį ilgam, nes pamatyta ir 
pasimėgauta aukščiausios kokybės kultūrine pasiūla. Renginiai pripažinti ne tik Lietuvoje, bet ir pasau-
lyje, kaip turintys aukštą meninę vertę, tai parodo, kad Druskininkai juda teisinga linkme ir gali didžiuotis 
kultūros lauko plėtra.  

Socialinės iniciatyvos simbolis – ženkliukas „nepyk“

2025 m. muziejaus lankytojų metinis skaičius išaugo daugiau kaip 30 proc. (daugiau nei 19 tūkstančių), o 
parodos „Sugrįžtu į Druskininkus. Jacques Lipchitz ir Theo Tobiasse. Shmuel Tatz kolekcija“ eksponavimo 
metu birželio-rugsėjo mėn. – net 60 proc. Taip pat išaugo edukacinių užsiėmimų bei dalyvių skaičius – dau-
giau nei 30 proc. 

Didžiausias metų pasiekimas – pirmoji J. Lipchitzo, naujos meno krypties kubizmo skulptūroje vieno iš pra-
dininkų ir įžymybės, paroda jo gimtuosiuose Druskininkuose. Tai – išskirtinė tarptautinė paroda „Sugrįžtu 
į Druskininkus. Jacques Lipchitz ir Théo Tobiasse. S. Tatz kolekcija“, kurioje  buvo eksponuojamos litvakų 
Jacques’o Lipchitzo (1891–1973) skulptūros, piešiniai ir litografijos bei Théo Tobiasse’o tapyba, piešiniai, lito-
grafijos ir skulptūros iš dr. Shmuelio Tatzo kolekcijos. 

DRUSKININKŲ MIESTO MUZIEJUS – KURORTO ISTORIJOS ŠIRDIS

J. Lipchitzo paroda
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Edukaciniai užsiėmimai

2025 m. miesto muziejus surengė beveik pusšimtį įvairių renginių parodų, koncertų, kurių dauguma buvo 
„Druskininkai – Lietuvos kultūros sostinė 2025“ ir „M. K. Čiurlionio 150 metų sukakties“ programų dalis. Taip 
pat buvo išleistas muziejaus rinkinius ir Druskininkų istoriją pristatantis bei populiarinantis XIX a. žurnalų „On-
dyna Druskienickich zrodel“ lenkų kalba faksimilinis leidinys su verstais tekstais į lietuvių kalbą. 

Buvo surengti 163 edukaciniai užsiėmimai, kuriuose dalyvavo beveik 3 tūkstančiai dalyvių. Muziejus ir Galerija 
edukacinių užsiėmimų dalyviams siūlė 8 edukacines programas ir 22 temas. Edukacinių užsiėmimų skaičius 
padidėjo daugiau nei 30 proc.

Muziejų ir Galeriją aplankė daugiau kaip 19 tūkst. lankytojų, t. y. 41 % 
daugiau nei 2024 m. Daugiau kaip dvigubai išaugo užsienio lankytojų 
skaičius. 

Minėdamas Kultūros sostinės metus, muziejus parengė ir išleido tri-
kalbį (lietuvių, anglų, prancūzų kalbomis) parodos „Sugrįžtu į Druski-
ninkus. Jacques Lipchitz ir Théo Tobiasse. S. Tatz kolekcija“ katalogą, 
taip pat knygą „Druskininkų šaltinių undinė“ bei itin didelio populiarumo 
sulaukusį Kultūros sostinės pašto ženklą ir atvirlaiškį.    

Kultūros sostinės pašto ženklas 
Parodos katalogas
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2025 m. Viešoji biblioteka sėkmingai įgyvendino ren-
ginių programos veiklas, prisidėjo prie tolygios kul-
tūros politikos plėtros. Dėl intensyvios, inovatyvios 
kultūrinės bei informacinės veiklos išaugo Viešosios 
bibliotekos, kaip turiningo laisvalaikio ir neformaliojo 
ugdymo erdvės, patrauklumas. Viešojoje bibliotekoje 
2025 m. apsilankė beveik 84 tūkst. lankytojų. 

2025 m. suorganizuota daugiau nei 300 renginių: su-
sitikimų su žymiais žmonėmis, diskusijų, reikšmingų 
istorinių ir kalendorinių datų, rašytojų jubiliejinių sukak-
čių minėjimų, knygų pristatymų, literatūrinių-muzikinių 
vakarų, parodų, edukacijų, stovyklų ir kt.

Itin didelio lankytojų susidomėjimo sulaukė renginiai: „Kol kas aš teturiu tik dvi vietas, kur norisi sugrįžti – 
Tėviškę ir Druskininkus“, skirtas Justino Marcinkevičiaus 95-osioms gimimo metinėms paminėti; susitikimas 
su Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataru Česlovu Juršėnu ir Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 
35-mečio minėjimas ,,Kovo 11-oji: vakar ir šiandien“; Dianos Lukošiūnaitės darbų paroda „Ričardo Gavelio 
literatūriniai atspindžiai“. 

VIEŠOJI BIBLIOTEKA – INOVATYVI RAŠYTINIO ŽODŽIO SKLEIDĖJA, 
INFORMACINIŲ PASLAUGŲ TEIKĖJA, TURININGO LAISVALAIKIO 

ORGANIZATORĖ

KULTŪRA

Bibliotekoje kelias savaites demonstruotas filmas – virtualios 
realybės patirtis „Pasaulių sutvėrimas“

Tekstilės paveikslo „Vilnonis Čiurlionis“ kūryba

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 35-mečio minėjimas
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Projektas „Knygos „Auskit, staklelės“ leidyba“

Viešojoje bibliotekoje įdiegtas knygomatas

Viešoji biblioteka dalyvavo ir vykdė įvairias projektines veiklas.

Viešoji biblioteka 2025 m. tapo unikalaus tarpinstitucinio 
bendradarbiavimo projekto „Justino Marcinkevičiaus ke-
lias“ partnere – biblioteka dalyvaus kuriant turinį kultūros 
kelio informacinei sklaidai, prisidės organizuojant rengi-
nius, bendradarbiaus, rengiant paraiškas projektiniam fi-
nansavimui gauti. 

Viešoji biblioteka 2025 m. tapo unikalaus tarpinstitucinio bendradarbiavimo projekto „Justino Marcinke-
vičiaus kelias“ partnere – biblioteka dalyvaus kuriant turinį kultūros kelio informacinei sklaidai, prisidės 
organizuojant renginius, bendradarbiaus, rengiant paraiškas projektiniam finansavimui gauti.

Projektas „Justino Marcinkevičiaus kelias“

Atminimo ženklu pažymėta istorinė pušis, menanti Čiurlionio laikus

Džiaugdamiesi gražia M. K. Čiurlionio gimimo metų sukakti-
mi, Druskininkai mieste prie Druskonio ežero atminimo žen-
klu pažymėjo istorinę pušį, menančią Čiurlionio laikus.
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KULTŪRA

PREMIJOS

Kultūros puoselėtojo premija įteikta 
profesoriui pianistui Rokui Zubovui

Festivalio „Poetinis Druskininkų ruduo“ 
Jotvingių  premija skirta Giedrei Kazlauskaitei 
už daugiasluoksnį laiką eilėraščio erdvėje, 

poezijos knygoje „Marialė“

Dainavos krašto Vinco  Krėvės Mickevičiaus literatūrinė 
premija skirta Ievai  Dumbrytei, už romaną „Negrįžtantys“

Jaunojo jotvingio premijos laureatu 
tapo Dovydas Grajauskas už gyvą socialinį pulsą, 

atminties įprasminimą poezijos knygoje 
„Debreceno gatvės bliuzas“
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Druskininkų savivaldybės sveikatos politika orientuota į kokybiškų ir prieinamų sveikatos priežiūros paslau-
gų užtikrinimą, gydymo infrastruktūros modernizavimą bei paslaugų plėtrą. Didelis dėmesys skiriamas ligo-
ninės ir pirminės sveikatos priežiūros centro paslaugų stiprinimui, modernios medicinos įrangos diegimui, 
specialistų pritraukimui ir pacientų aptarnavimo procesų gerinimui. Kartu aktyviai plėtojamos visuomenės 
sveikatos stiprinimo veiklos, orientuotos į prevenciją, fizinio aktyvumo skatinimą, psichologinės gerovės 
stiprinimą bei psichoaktyvių medžiagų vartojimo mažinimą. Prioritetas teikiamas bendruomenių įtraukimui, 
sveikos gyvensenos įgūdžių formavimui ir įvairaus amžiaus gyventojų dalyvavimui sveikatinimo, edukaci-
nėse bei aktyvaus laisvalaikio veiklose.

SVEIKATINIMO VEIKLA

Atlikti Intensyviosios terapijos skyriaus patalpų (apie 324 kv. m.) kapitalinio remonto darbai bei įsigyta paslau-
gų teikimui reikalinga medicinos įranga. 

Projektuojama ir planuojama ligoninės priėmimo – skubios pagalbos skyriaus patalpų rekonstrukcija,  remon-
tas bei išplėtimas, numatoma įsigyti medicininę įrangą ir baldus.

ATNAUJINTOS PATALPOS IR ĮRANGA 

Suremontuotos intensyviosios terapijos skyriaus patalpos

VšĮ Druskininkų ligoninės priėmimo – skubios pagalbos skyriaus projektavimas
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SVEIKATINIMO VEIKLA

Pradėti įgyvendinti visuomenės sveikatos stiprinimo projektai, kuriais numatyta organizuoti terapines ir 
fizinio aktyvumo stovyklas, kūrybines dirbtuves, sveikos mitybos užsiėmimus bei psichoaktyvių medžiagų 
vartojimo prevenciją, stiprinti bendruomenių aktyvumą, rengti meninius terapinius užsiėmimus, žygius, 
edukacijas, prisidedama prie visuomenės sveikatos gerinimo paslaugų, prevencinių priemonių įgyven-
dinimo Druskininkų savivaldybėje, organizuojant reguliarias sveikatinimo fizines veiklas, meno terapijos 
užsiėmimus, prevencinius mokymus, seminarus. Veiklų metu bus formuojami bendruomenių gyventojų 
sveikos gyvensenos įgūdžiai, skatinama savanorystė. 

Vienas svarbiausių projektų tikslų – stiprinti bendruomenių aktyvumą

VšĮ Druskininkų ligoninės veiklos rezultatai

VŠĮ DRUSKININKŲ LIGONINĖ
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2024 m. 2025 m. 2024/2025 m. 
pokytis, proc. 

Konsultacinė poliklinika: 

Suteiktų paslaugų sk. 53 292 63 263 +18,7 

Dienos stacionaras: 

Suteiktų paslaugų sk. 1 937  3 306  +70,6 

Ambulatorinė reabilitacija:  

Suteiktų paslaugų sk. 3 322   801   +14,4  

Aktyvaus gydymo paslaugos Slaugos ir palaikomojo 
gydymo paslaugos 

(lovadieniai)
Medicininės reabilitacijos 
paslaugos (lovadieniai)etapų skč. lovadieniai 

2 124 13 014 13 042 4 830

Ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos

Stacionarinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos

Priėmimo – skubios pagalbos skyriaus paslaugos

Atliktų operacijų skaičius 2023–2025 m.

•	 Pagal atliktų kelio sąnario endoprotezavimo operacijų skaičių užėmė 4 vietą tarp valstybinių 
gydymo įstaigų Lietuvoje. 

•	 Pagal atliktų klubo sąnario endoprotezavimo operacijų skaičių užėmė 10 vietą tarp valstybinių 
gydymo įstaigų Lietuvoje. 
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SVEIKATINIMO VEIKLA

VŠĮ DRUSKININKŲ PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRAS

Paslaugų prieinamumo gerinimas ir plėtra

•	 Prailgintas darbo laikas: pirmadieniais – penktadieniais dirba 7–19 val., 
šeštadieniais 8–11 val. 

•	 Pradėta teikti kineziterapijos paslauga suaugusiems prie šeimos gy-
dytojo komandos. 

•	 Pradėta teikti šeimų lankymo paslauga, skirta besilaukiančioms ir vai-
kus iki 2  m. auginančioms šeimoms. 

Šeimų lankymo paslauga
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Organizaciniai ir strateginiai sprendimai

Infrastruktūros atnaujinimas:

•	 Įdiegti du „Žaliojo koridoriaus“ principu veikiantys pacientų keliai (kar-
diologija ir endoprotezavimas). 

•	 Komandos stiprinimas ir naujų specialistų pritraukimas – pasirašyta re-
zidentūros finansavimo sutartis su dviem šeimos medicinos reziden-
tais. 

•	 Įstaiga tapo Vilniaus universiteto mokslo baze.

•	 Kalviškių kabineto remontas; 

•	 Ergoterapijos kabineto įrengimas; 

•	 Ginekologijos kabineto įrengimas; 

•	 Pacientų bei darbuotojų rūbinės įrengimas; 

•	 Kabinetų užimtumo rodymo sistema; 

•	 Odontologijos kabineto remontas. 

Bendradarbiavimas su Vilniaus universitetu

Infrastruktūros atnaujinimo darbai VšĮ Druskininkų PSPC
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SVEIKATINIMO VEIKLA IR VIETOS BENDRUOMENIŲ VEIKLA

Druskininkų savivaldybės kaimiškojoje teritorijoje aktyviai veikia Druskininkų vietos veiklos grupė (VVG). 
Asociacija jungia visas 10 kaimo bendruomenių, Druskininkų savivaldybę bei vietos verslą. VVG 17 metų 
skatina vietos ekonomiką, bendruomenių ir kitų organizacijų iniciatyvas. 

VVG įgyvendina Druskininkų kaimiškosios teritorijos vietos plėtros strategiją 2023–2027 m., kuriai skirta 
1 164 692 Eur. Įgyvendinant Strategiją, finansuojami vietos projektai, kuriantys darbo vietas, skatinantys 
privataus, bendruomeninio verslo iniciatyvas, aktyvinantys vietos gyventojus, įtraukiantys juos į regioninių 
produktų kūrimą Druskininkų savivaldybės kaimiškojoje teritorijoje. Projekto įgyvendinimo laikotarpis nuo 
2024 m. iki 2029 m. 

2025 metais Druskininkų VVG baigė įgyvendinti Druskininkų vietos veiklos grupės teritorijos vietos plė-
tros 2015–2020 m. strategiją, pagal Lietuvos kaimo plėtros programos 2014–2020 m. LEADER priemonę. 
Nuo 2016 m. iki 2024 m. VVG buvo paskelbta 18 kvietimų teikti paraiškas. Finansuoti ir baigti įgyvendinti 44 
projektai, sukurta 31,5 et. darbo vietų.

2025 m. įgyvendinti vietos projektai pagal 2023–2029 m. laikotarpio druskininkų vietos plėtros strategiją. 
Strategijai skirti 1 164 692 Eur pagal Lietuvos kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano priemonę 
„Bendruomenių inicijuota vietos plėtra (LEADER)“. Iš viso planuojama finansuoti 34 inovatyvius, tvarumą 
skatinančius projektus, sukurti 8 darbo vietas. 

Per 2025 metus Druskininkų VVG skelbė 5 kvietimus teikti paraiškas. Iš viso buvo gauta 7 paraiškos.  

2025 m. sėkmingai įgyvendinti vietos veiklos projektai: Stračiūnų kaimo bendruomenės vietos projektas 
„Stračiūnų žolinėtojai“ ir „Turiningas Stračiūnų bendruomenės gyventojų užimtumas“, Leipalingio miestelio 
bendruomenės vietos projektas „Gyvas dvaras“, Švendubrės kaimo bendruomenės projektas „Švendubrė 
– kūrybinė oazė“ ir „Švendubrės kaimo gyventojų turiningo užimtumo skatinimas“, Jovaišių kaimo bendruo-
menės vietos projektas „Jovaižolė“, Grūto bendruomenės vietos projektas „Drūto Grūto laimingas vanduo“, 
Bilso bendruomenės vietos projektas „Lėtas Bilsas“, Druskininkų sav. Visuomenės sveikatos biuro vietos 
veiklos projektas „Druskininkų kaimo bendruomenių bendrumo ir aktyvumo stiprinimas“.

VIETOS BENDRUOMENIŲ VEIKLA

Vietos veiklos grupės valdybos nariai
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Vietos veiklos grupės dalyvavimas ESIRA projekte

VVG projektinė išvyka Norvegijoje

ESIRA projekto narių susitikimas

2025 m. sėkmingai vyko tarptautinio projekto „ESIRA: stiprinti socialines inovacijas kaimo vietovėse“ 
įgyvendinimas. Projekto pareiškėjas Burgoso Universitetas (Ispanija), partneriai – mokslo ir kitos organiza-
cijos iš Italijos, Norvegijos, Vengrijos, Lietuvos, Lenkijos, Serbijos. Vienas  partnerių – Druskininkų VVG, kuri 
skatina įgyvendinti inovatyvias socialines ekonomikos iniciatyvas Druskininkų savivaldybės kaimo vietovėse. 

Per 2025 metus buvo organizuojami nuotoliniai ir „gyvi“ susitikimai su Druskininkų savivaldybės, kaimo ben-
druomenių, VšĮ „Sūrūs vėjai“, jaunimo,  Lietuvos Socialinių Mokslų Centro atstovais, kurių metu buvo identifi-
kuoti socialinių iniciatyvų grupės, kurios įtrauktos į svarbius tarptautinio projekto „Esira“ įgyvendinimo etapus. 

Stračiūnų kaimo bendruomenės namuose buvo organizuotas ESIROS projekto MAP‘o narių susitikimas, ku-
rio metu buvo pristatyta Stračiūnų kaimo bendruomenės įgyvendinta socialinė iniciatyva – sukurta nauja 
edukacinė programa – Uliavonė „Kap per sviestų“.

KAIMO PLĖTROS DALYVIŲ BENDRADARBIAVIMAS  
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VIETOS BENDRUOMENIŲ VEIKLA

Druskininkų VVG baigė įgyvendinti projektą „Teritorinio tvarumo tinklaveika“. Bendradarbiaujant su Kauno 
r., Panevėžio r. ir Lazdijų r. VVG, Druskininkų VVG  kaimo plėtros dalyviais plėtotos tvarios veiklos kaimuo-
se idėjos. Įgyvendinant projektą Druskininkų VVG Leipalingio dvare suorganizavo konferenciją „Partnerystė 
tvariai ateičiai“, o Jaskonių ir Naujasodės kaimų bendruomenės namuose buvo suorganizuoti mokymai „Su-
manūs ir tvarūs kaimai: vietos gyventojų įtraukimas į inovatyvias bendruomenės veiklas“.

VVG konferencija „Partnerystė tvariai ateičiai“

15-asis Druskininkų kaimo bendruomenių sąskrydis

Druskininkų VVG skatina bendruomenių kūrybiškumą ir dalinimąsi patirtimi. Druskininkų VVG Švendubrės 
kaime organizuotas 15-asis Druskininkų kaimo bendruomenių sąskrydis „Kaip mes visi kepame kiaušinienę“ 
subūrė per 300 kaimo bendruomenių atstovų, vietinių gyventojų ir svečių. Visi sąskrydžio dalyviai buvo 
įtraukti į bendrą kiaušinienių kepimą iš stručių kiaušinių. 
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Agentūros „Factum“ užfiksuotas Lietuvos rekordas

Viečiūnų bendruomenė „Versmė“ kasmet organizuoja jau tradicija tapusiu Kovo 11-osios golfo turnyrą, į kurį susirenka kaimyninių 
kaimo bendruomenių bei kitų organizacijų komandos. Jau tradicija tapusi „Lygiadienio“ šventė, šeimų šventė „Šeimadienis“, 

aktyviai organizuojamos įvairios edukacijos

Renginio metu buvo pasiektas Lietuvos rekordas: iškepta 13 skirtingų kiaušinienių iš 35 stručio kiaušinių. Da-
lyvavo  12 kepėjų komandų. Šį rekordą oficialiai užfiksavo Agentūra „Factum“ prie Lietuvos Kultūros Fondo. 
Oficialus diplomas buvo įteiktas 2025 m. spalio mėnesį.

Druskininkų VVG kaimo plėtros dalyvių interesus atstovauja dalyvaudama Lietuvos vietos veiklos grupių tin-
kle, Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungoje, Lietuvos vietos bendruomenių sąjungoje. Kartu su nariais 
aktyviai dalyvaujama mokymuose, gerosios patirties vizituose tiek Lietuvoje, tiek užsienyje.

Viečiūnų ir Leipalingio seniūnijos turi veiklias, aktyvias ir kūrybingas kaimo bendruomenes, kurios garsina 
savo seniūnijų vardą ne tik Druskininkų savivaldybėje, bet ir Lietuvos regionuose. Viečiūnų ir Leipalingio se-
niūnijos turi po 5 kaimo bendruomenes.

KAIMIŠKOSIOS BENDRUOMENĖS  

Viečiūnų miestelio bendruomenė „Versmė“  
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VIETOS BENDRUOMENIŲ VEIKLA

Grūto bendruomenė yra įkurta 2022 m., tai yra „jauniausia“ bendruomenė Druskininkų savivaldybėje, todėl veiklos 
stiprinimas ir bendruomenės telkimas yra pagrindinis bendruomenės veiklos prioritetas. Grūto bendruomenė 
įgyvendina projektą „Drūto Grūto laimingas vanduo“, kurio metu galima išbandyti ledines maudynes eketėje

Jaskonių ir Naujasodės kaimų bendruomenės namuose  suorganizuota švenčių, kurios suburia vietos gyventojus – 
rudeniškos kaimų sueituvės „Rudeniška puota“, vaikų šventė „Labas vasara“, tradicinė „Joninių“ šventė, 

suorganizuotas teatrališkas renginys „Žalioj rikiuotėj“.  
Prie bendruomenės namų įrengti nauji treniruokliai vietiniams gyventojams

Grūto kaimo bendruomenė  

Jaskonių ir Naujasodės kaimo bendruomenė 



Druskininkų savivaldybės 2025 metų veiklos ataskaita

70

Neravų kaimo bendruomenė aktyviai organizuoja įvairias šventes: sporto šventė „Aktyvus 
šiandien – sveikas rytoj“, tinklinio turnyras „Sportas mus vienija“, vaikams orientaciniai 

užsiėmimai „Neravų iššūkio taku“, žygį baidarėmis vaizdingąja Maros upe, išvyką į molėtų 
kraštą bei jau tradicija tampančiu „Neravų turgeliu“, kuriami galima įsigyti vietos gyventojų 

užaugintų daržo gėrybių. Neravų kaimo bendruomenė aktyviai organizuoja įvairias 
edukacijas, įtraukiančias vietos gyventojus į bendras veiklas ir susibūrimus

Švendubrės kaimo bendruomenė aktyviai organizuoja įvairias edukacijas vaikams 
ir suaugusiems, menininkų ir drožėjų plenerus, sveikos gyvensenos mugę, žygius 
baidarėmis ir plaustais, Gegužinės šventę bei „Kartų sporto šventę.  Taip pat, buvo 

organizuoti jau tradicija tampantys malkų pjovimo čempionatas „Švendubrės pielos“ 
bei šienpjovių šventė ,,Raigardo tviskantys dalgiai“

Grūto kaimo bendruomenė  

Švendubrės kaimo bendruomenė  
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VIETOS BENDRUOMENIŲ VEIKLA

Leipalingio miestelio bendruomenė  

Leipalingio miestelio bendruomenė  

Bilso bendruomenė  

Leipalingio miestelio bendruomenės tradiciškai organizuoja Vasario 16-osios minėjimo šventę kartu su 
žygiu, „Šeimadienio“ šventę, krepšinio turnyrą, tradicinę Joninių ir Jotvingių šventes bei jau 11 kartą buvo 

suorganizuotas padėkos vakaras „Iš širdies į širdį“

Jovaišių kaimo bendruomenė organizavo tradicinį Vasario 16-osios minėjimo žygį, šventę Mamos dienai 
paminėti, suorganizuotas kulinarinis renginys „Skanu kaip pas Mamą“, tradicinė Joninių šventė, 

išvyka į Radviliškio kraštą, organizuojamos įvairios edukacijos vietos gyventojams

Bilso bendruomenė suorganizavo renginį „Bilsas Lėtai“, tradicinę Vasario 16-osios minėjimo šventę, 
žygįs baidarėmis Lietuvos upėmis, Bilso bendruomenės pasibuvimo renginį ir Bilso bendruomenės 

mėgėjų teatro spektaklio „Gyvenimas – mokykla“ pristatymą 
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Ricielių kaimo bendruomenė 

Stračiūnų kaimo bendruomenė

Ricielių kaimo bendruomenė įgyvendinimo projektą „Medžio kvapas“. 
Bendruomenės savanoriai patys įsirengė pirtį – savo jėgomis pagamino priešpirčio 

ąžuolinius suolus, stalą, lentynas, sukonstravo terasos stalą ir sėdėjimui skirtą lauko baldų dalį

Stračiūnų bendruomenė organizavo tradicinę Vasario 16-osios minėjimo šventę, Kovo 11-osios žygį, 
išvyką į Radviliškio kraštą, žygį baidarėmis, tradicinę Žolinių šventę, Stračiūnų bendruomenės padėkos vakarą
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